

یا حسین

تاسوعا و عاشورای حسینی را تسلیت می گوئیم

روزنامه

monaghesatiran.ir

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۵ • ۸ محرم ۱۴۳۸ • سال دوازدهم • شماره ۱۹۸۴ • قیمت ۱۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

شرکت نفت خط و نشان کشید

کوچک ترین فساد شرکت ها مساوی است با فسخ قرارداد های IPC

محسن حاجی بابا مطرح کرد	رؤسای نظام مهندسی استان ها تأکید کردند
چراغ سبز آمریکا به بانک های خارجی برای انجام معاملات دلاری با ایران	تعیین حق الزحمه مهندسان متناسب با وضعیت پروژه و سطح تعهدات



سخنگوی وزارت ارشاد

بر کناری وزیر ارشاد مطرح نیست



رئیس جمهور دریافت کرده اید، گفت: در این موضوع هیچ سؤالی از سوی مجلس و نه تذکری از سوی نمایندگان مطرح نشده است بلکه تنها ۳ تن از نمایندگان شهر قم نگرانی های خود را ابراز داشتند و ما هم به دیده احترام به آن ها پاسخ دادیم. هم حضورا با نمایندگان و هم غیر مستقیم صحبت شده است. این گزارش ها هم به سمع تعدادی از علما به واسطه مدیر کل ارشاد قم رسیده است و اعلام کردیم هر زمان که لازم باشد و علما دستور فرمایند توضیحات شروع را حضوری خواهیم داد.

نوش آیدانی در مورد این که عنوان می شود بر کناری شخص وزیر ارشاد از این وزارتخانه پس از روزهای عاشورا و تاسوعا کلید زده می شود، گفت: ما این موضوع را قویا تکذیب می کنیم چرا که نه استغفا و نه کناره گیری جنتی مطرح است زیرا عملکردشان موفق استغفا و نه کناره گیری هر زمان که لازم باشد و علما دستور فرمایند توضیحات شروع را حضوری خواهیم داد.

نوش آیدانی در مورد این که عنوان می شود بر کناری شخص وزیر ارشاد از این وزارتخانه پس از روزهای عاشورا و تاسوعا کلید زده می شود، گفت: ما این موضوع را قویا تکذیب می کنیم چرا که نه استغفا و نه کناره گیری جنتی مطرح است زیرا عملکردشان موفق استغفا و نه کناره گیری هر زمان که لازم باشد و علما دستور فرمایند توضیحات شروع را حضوری خواهیم داد.

نوش آیدانی در مورد این که عنوان می شود بر کناری شخص وزیر ارشاد از این وزارتخانه پس از روزهای عاشورا و تاسوعا کلید زده می شود، گفت: ما این موضوع را قویا تکذیب می کنیم چرا که نه استغفا و نه کناره گیری جنتی مطرح است زیرا عملکردشان موفق استغفا و نه کناره گیری هر زمان که لازم باشد و علما دستور فرمایند توضیحات شروع را حضوری خواهیم داد.

تأکیدات همواره تصریح می کنند که تباطؤ امروز دولت با علما، حوزه علمیه و مراجع خوب و مناسب و قابل قبول است و ما اجازه نمی دهیم این روابط خوب و رو به تقویت که بارها هم روحانی در ملاقات با مراجع آن را مطرح کردند خدشه وارد شود.

به گفته سخنگوی ارشاد، به طور کلی نگاه حمایت آمیز علمای قم و فضایی این حوزه از عملکرد دولت در بخش های مختلف را نباید اجازه دهیم به راحتی به خاطر برخی موارد و غفلت ها با مشکل مواجه شود. توصیه رئیس جمهور همواره بر این بود که مسؤولان دستگاه اجرایی جایگاه مراجع تقلید را در نظر داشته باشند و متذکر شدند که نباید اجازه دهیم برخی حوادث این رابطه ارزشمند دولت و علما و مراجع را دستخوش آسیب کند.

وی افزود: ارشاد هم این دغدغه ها را کاملا درک می کند و برای رفع آن نهایت تلاش خود را خواهد کرد. وزارت ارشاد عنایت ویژه به مراجع تقلید، علما و فضایی جامعه مدرسین قم دارد و هم دولت و شخص رئیس جمهور همواره گزارش هایی را از بخش های مختلف به مراجع رسانده و از آن ها رهنمود دریافت می کنند.

وی با بیان این که پذیرش استعفا از سوی وزیر ارشاد به معنای احترام به دغدغه ها و نگرانی های گرانقدر است، اظهار داشت: این استعفا نشان می دهد حفظ حریم و حرم ملکوتی حضرت معصومه (س) و احترام به مراجع در اولویت کار قرار دارد.

سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد در پاسخ به این سؤال که پس از مراسم برگزار شده در قم و مشهد تذکری از سوی مجلس یا

وزیر دفاع

حکام سعودی به عنوان جنایتکاران جنگی باید محاکمه و مجازات شوند

بماند و هر کسی در مقابل این اقدام وحشیانه سکوت کند در جنایت رژیم آل سعود شریک است.

وی حکام آل سعود را به عنوان جنایتکار جنگی دانست و بر محاکمه و مجازات سریع آنان تأکید کرد.

مراسم عزاداری مردم مظلوم یمن اظهار داشت: رژیم متعصب، مغرور و متجاوز آل سعود در تداوم اقدامات وحشیانه خود علیه مردم مظلوم و بی دفاع یمن مرتکب جنایت غیر قابل بخششی شده اند و این اقدام نباید توسط دولت ها و ملت های جهان به پاسخ

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، حکام آل سعود را به عنوان جنایتکار جنگی دانست و بر محاکمه و مجازات سریع آنان تأکید کرد. به گزارش ایثنا به نقل از اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، حسین دقتان در واکنش به جنایت رژیم آل سعود در بمباران

آهنگ های امروز



بانک ملی ایران



اداره امور مالیاتی



شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران



شرکت مدیریت تولید برق



شرکت مدیریت تولید برق



شرکت مدیریت برق جنوب غرب



شرکت آب منطقه ای البرز



موسسه تحقیقات واکنس و سرم سازی



جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید

بین الملل

ترامپ هر روز بدتر از دیروز

نامزد جمهوریخواهان آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ پس از عذرخواهی از زنان به واسطه اظهارات غیر اخلاقی خود علیه آن ها با یک رسوایی جدید مواجه شده اما این بار مخاطب ترامپ، دختر وی است. به گزارش مهر، دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ این کشور، با انتشار یک پیام ویدئویی در صفحه فیس بوک خود، از اظهارات خود علیه زنان عذرخواهی کرد و در عین حال مدعی شد که همه این افشاکاری ها توطئه ای با هدف دور کردن آذهان جامعه از مسایل سیاسی و مهم تر است. وی در ویدئویی که منتشر شده بود زنان را تحقیر کرده و از آنان به عنوان موجوداتی مبتذل نام می برد که در ازای وقت گذرانی با یک ستاره آمریکایی حاضر به زیر پا گذاشتن همه اصول اخلاقی خود هستند. اظهارات ترامپ که خطاب به «یلی پاش» مجری سابق یکی از برنامه های شبکه «ان بی سی» بیان می شود، به قدری زننده است که بزرگن حزب جمهوریخواه را آن هم در آستانه دومین مناظره انتخاباتی با «هیلاری کلینتون» نامزد دموکرات رقابت ریاست جمهوری ۲۰۱۶، حساسی شو که کرده است. اما عذرخواهی ترامپ، پایان کلبوس های وی نبود زیرا «سی ان ان» دست به افشاکاری جدیدی علیه این نامزد جمهوریخواهان آمریکا زده است. سی ان ان با انتشار متن مصاحبه دونالد ترامپ با «هاوار داسترن» مجری معروف آمریکا، به اظهارات زشت ترامپ درباره زنان اشاره کرده است. این اظهارات ترامپ که مربوط به سال ۲۰۰۶ است درباره «بوانکا ترامپ» دختری وی است. پیش از این واشنگتن پست ویدئویی حاوی سخنان مستهجن ترامپ درباره زنان منتشر کرده بود. این در حالی است که برخی از جمهوریخواهان کناره گیری ترامپ را خواستار شده اند و اما بالاگرفتن انتقادات از ترامپ، نامزد جمهوریخواهان اعلام کرد، از رقابت انتخاباتی کناره گیری نمی کند. براساس گزارش های موجود بیش از ۱۰ نفر از اعضای حزب جمهوریخواه اعلام کردند که دیگر از ترامپ پشتیبانی نخواهند کرد. از سوی دیگر برخی جمهوریخواهان هم جایگزینی «مایک پنس» معاون ترامپ را به جای وی در انتخابات ریاست جمهوری خواستار شده اند. اما پنس این پیشنهاد را رد کرده و گفته اگر چه نمی توانم از این اقدام ترامپ دفاع کنم، اما همچنان به حمایت از وی ادامه خواهم داد.

افشاکاری ویکی لیکس درباره کلینتون

در حالی که توجه رسانه های جهان به سمت افشای مکالمه دونالد ترامپ علیه زنان معطوف شده، سایت افشاکاری ویکی لیکس در اقدامی جدید به انتشار متن سخنرانی های خصوصی هیلاری کلینتون پرداخته است که تاکنون این نامزد دموکرات از انتشار آن ها خودداری کرده بود. سایت افشاکاری ویکی لیکس بخش هایی از سخنرانی های محرمانه هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات های آمریکا برای انتخابات هشتم نوامبر و وزیر خارجه سابق آمریکا را منتشر کرده است. این سخنرانی ها در نوامبر ۲۰۱۱ میلادی برای رئیس کمپین انتخاباتی کلینتون بوده است که ویکی لیکس فاش کرد. ویکی لیکس دو هزار ایمیل شامل نامه نگاری با جان بودستا، مدیر ستاد انتخابات کلینتون را منتشر کرده است که بیش تر این پیام ها مربوط به چند سال قبل هستند، اما شماری از آن ها هم جدید و به ماه پیش تعلق دارند. بودستا، این افشاکاری ها را به هک ایمیل خود توسط روس ها مربوط دانسته و گفته است که در برخی از این مدارک دستکاری شده است. این ایمیل ها حاوی گریه های از سخنرانی های کلینتون بوده که هرگز منتشر نشده بود. مخاطب اکثر این سخنرانی ها مدیران اجرایی وال استریت بوده اند. تاریخ مربوط به انجام سخنرانی ها برای بعد از پایان خدمت کلینتون به عنوان وزیر خارجه بوده است. در حالی که روزنامه نگاران در حال بررسی صدها مورد از ایمیل های فاش شده هستند، رقیب جمهوریخواه کلینتون او را به دلیل پنهان ساختن متن سخنرانی هایش، به راه انداختن کمپین «جعلی» متهم کرده اند. رئیس کمیته ملی جمهوریخواهان گفت: حقیقتی که افشا شد این است که شخص هیلاری کلینتون کاملاً به کمپین جعلی روی آورده است. چگونه با این افشاکاری ها، کسانی مثل برنی سندرز و پادموکرات های دیگری می توانند از او حمایت کنند؟ در واکنش به این اظهارات، جان بودستا، رئیس کمپین کلینتون تأکید کرد که ایمیل های ویکی لیکس «جعلی» هستند. ویکی لیکس هم در واکنش اعلام کرده است، چنانچه بودستا ایمیل های خودش را منتشر کند، واقعیت تأیید می شود.

مطلب شماره ۹۵/۷

فروش املاک مازاد بانک ملی ایران
با شرایط ویژه استثنایی،



متقاضیان خرید برای دریافت اطلاعات بیشتر از تاریخ ۱۳۹۵/۰۷/۱۷ به آگاه اینترنتی بانک ملی ایران به آدرس الکترونیکی: www.bmi.ir مراجعه و با شماره تلفن های ۸۸۸۴۶۴۸۵ و ۸۸۸۲۵۲۸۳۲۸۳ اداره کل مهندسی و املاک تماس حاصل نمایند.

شماره بعدی روزنامه «مناقضه»
روز شنبه ۱۳۹۵/۰۷/۲۴ منتشر می شود

همراه یک کلاس

کارگاه های تخصصی آموزشی
کمیسیون مناقصات؛ پایدها و نیایددها
ارابه کننده؛ علی قره داغلی
محل برگزاری؛ دفتر روزنامه
زمان؛ ۱۴ آبان ۱۳۹۵
مدت؛ ۱ روز از ساعت ۱۵ الی ۱۸
هزینه؛ ۸۰۰۰۰ تومان
برای ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه تماس بگیرید
۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰

یادداشت

نگاهی به جنگال یک بازی

مسابقه ای که بیش از حد
«بولد» شد

مسعود طاهری

حساس ترین بازی گروه اول رقابت های مقدماتی جام جهانی، فردا برگزار می شود. مسابقه ای که این روزها به لطف برخی سخنان، قبل از آغاز سوت بازی، جنگالی شده است.

ایران و کره جنوبی فردا در حالی روبه روی هم قرار می گیرند که حاشیه های این بازی از مدت ها پیش آغاز شده؛ البته این حاشیه ها مربوط به خود مسابقه نبوده بلکه مربوط به روز برگزاری بازی بوده است.

با آغاز هیجانات ناشی از شروع مسابقات مقدماتی جام جهانی، همزمان شدن بازی ایران و کره در روز تاسوعا که نقل محافل شده بود، با اظهار نظر برخی از شخصیت ها، روز برگزاری بازی به قول مطبوعاتی ها «بولد» شد.

چراغ اول انتقادات را آیتا... یزدی، رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم روشن کرد و از برگزاری بازی ایران با کره در روز تاسوعا انتقاد کرد. وی خطاب به وزیر ورزش گفت: «من شما را نصیحت نمی کنم بلکه از شما می خواهم این بررسی را انجام دهید و اگر قرار است تعطیل شود بهتر از حرمت شکنی است. اگر قرار باشد که برای حفظ حرمت عاشورا قبل از مسابقه مداخلی صورت بگیرد، پس از گل توسط ایران آیا کسی خوشحالی نخواهد کرد و آیا می توان جلوی خوشحالی مردم را گرفت؟»

نفر بعدی منصوری، مداح اهل بیت بود. وی با لحنی بسیار تندتر موضع گیری کرد و گفت: «بمیرند آن هایی که هر غلطی بخواهند بر زبان جاری می کنند. از بس که حرم خور دند، این حرف ها را می زنند. الان هم می خواهند شب تاسوعا جوان ها را بکشاند تا میدان کرپل را ول کنند بیایند میدون بازی. نقشه ها زیاده شما مردم باید بیدار بشید. شما هر کدام اعتراض کنید، یواش یواش می فهمند. دنبال درگیری هستند، اگر حزب... خشمش بگیره، همشون رو نابود می کنه.»

پس از این انتقادات بود که برخی از نمایندگان مجلس همچون علی مطهری به این داستان ورود کردند. نماینده مردم تهران و نایب رئیس مجلس در نامه ای به آیتا... یزدی نوشت: «به نظر می رسد که ابراز حساسیت بیش از حد نسبت به این موضوع، امری ضد تبلیغ دین به شمار می رود. فرض مردم برای گلی که ایران به کره جنوبی بزند، خوشحال شوند و عده ای ابراز شادی کنند. وظیفه روحانیت و مصلحان جامعه است که با نقاط ضعف جامعه و آداب و رسوم خرافی که مانند زنجیر به دست و پای مردم بسته شده است، مبارزه کنند، نه این که سوار بر این موج ها شوند...». پس از علی مطهری، آیتا... یزدی نوشت: «هاشم زاده ربیسی نماینده مردم آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری بود که درباره این بازی به اظهار نظر بیرازد. وی با اعلام این که برگزاری بازی فوتبال ایران - کره جنوبی در روز تاسوعا اشکال ندارد، می گوید: هیچ کس حق ندارد مراسم عزاداری امام حسین را به انحصار خود دریاورد. مجتهدین هم در یک رشته خاص مجتهد هستند اما می بینیم برخی از آقایان در هر موردی اظهار نظر می کنند و اگر همین منوال پیش برود چیزی برای امام حسین (ع) باقی نمی ماند. باید به مردم اعتماد کنیم، مردم بهتر از هر فرد دیگری رعایت می کنند و احترام امام حسین (ع) را تنگ نمی دارند و احتیاج ندارند برای آن ها در مورد امام حسین تعیین و تکلیف کنیم.»

و این گونه بود که یک بازی معمولی فوتبال به یک جنگال عظیم تبدیل شد تا جایی که شایعاتی مبنی بر فروش حداقلی بازی ایران و کره، عدم پخش مستقیم بازی از تلویزیون و... مطرح شد. شایعاتی که البته بعدها همگی از سوی مسؤولان تکذیب شدند.

جالب آن که چند سال پیش بازی تیم استقلال مقابل دالیان از چین در مرحله نیمه نهایی باشگاه های آسیا دقیقاً در همین روز یعنی در روز تاسوعای حسینی برگزار شد و تماشاگران ایرانی رفتاری بسیار آسایشه داشتند و اتفاقاً آن بازی با برتری تیم استقلال و صعود این تیم به فینال مواجه شد که این مسأله نیز باعث بروز رفتار ناپسند از سوی تماشاگران نشده بود و از سوی دیگر بیش از یک میلیارد نفر از مردم ساکن کره زمین (ایران و چین) شاهد عظیم ترین سوگواری ایرانیان بودند.

حال باید پرسید که خوشحالی کردن برای گلی که احتمالاً توسط ایران به ثمر نرسد، به معنی شادی کردن برای شهادت امام حسین (ع) و هتک حرمت و اهانت به ساحت سالار شهیدان است و این که آیا لازم بود، همزمانی یک بازی فوتبال به کشمکش بین شخصیت ها تبدیل شود؟

جذب سرمایه‌های خارجی راهکاری برای روشن شدن موتور محرک پروژه‌های عمرانی



رئیس کمیسیون عمران مجلس، با اشاره به محدودیت منابع در کشور و نیمه‌کاره‌ها شدن بسیاری از پروژه‌های عمرانی در نتیجه آن، گفت: با جذب سرمایه‌های کارآمد خارجی کاهش هزینه مربوط به ساخت و نگهداری پروژه‌های عمرانی ممکن خواهد شد. به گزارش خانه‌ملت، محمدرضا ضایع‌کوحی با اشاره به محدودیت منابع در کشور و نیمه‌کاره‌ها شدن بسیاری از پروژه‌های عمرانی در نتیجه آن، گفت: برای جبران کسری منابع باید به سمت جذب سرمایه‌های خارجی با هدف ایجاد تحرک در پروژه‌های عمرانی باشیم. نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که باید با جذب سرمایه‌های بخش خصوصی و همچنین خارجی از مسئله‌گ شدن پروژه‌های عمرانی نیمه‌کاره‌ها شده جلوگیری کنیم، افزود: با جذب سرمایه‌های کارآمد خارجی کاهش هزینه مربوط به ساخت و نگهداری پروژه‌های عمرانی ممکن خواهد شد.

جذب سرمایه‌های خارجی و بخش خصوصی سرعت تکمیل پروژه‌های عمرانی را افزایش می‌دهد

وی با تأکید براین که جذب سرمایه‌های خارجی و همچنین بخش خصوصی می‌تواند سرعت تکمیل پروژه‌های عمرانی را افزایش دهد، تصریح کرد: هر زمان موتور محرک پروژه‌های عمرانی روشن شده، کاهش بیکاری را نیز در کشور شاهد بودایم. رضایع‌کوحی با اشاره به نقش جذب سرمایه‌های خارجی در تکمیل پروژه‌های عمرانی بزرگ همچون آزادراه تهران-شمال، گفت: در صورتی که منابع کارآمد به این پروژه تزریق شود، بهره‌برداری از آن تسریع خواهد شد. **رکود اقتصادی تزریق منابع به پروژه‌های عمرانی را متوقف کرده است**

این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که رکود و تورم موجود در اقتصاد تزریق منابع به پروژه‌های عمرانی را متوقف کرده است، افزود: تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری در ایران یکی از راهکارهایی است که می‌تواند به تحقق هرچه سریع‌تر اقتصاد مقاومتی و همچنین بهبود شرایط کشور کمک کند.

رضایع‌کوحی ادامه داد: باید با تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری در کشور نسبت به ایجاد انگیزه در سرمایه‌گذاران برای تزریق منابع خود در پروژه‌های عمرانی اقدام کنیم. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: باید بتوانیم با جذب سرمایه‌های کلان خارجی به نفع کشور نهایت استفاده را از شرایط بسیار جام انجام دهیم.

جذب سرمایه‌های خارجی استراتژی تحقق اقتصاد مقاومتی



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با تأکید بر این که یکی از مهم‌ترین استراتژی‌ها برای تحقق اقتصاد مقاومتی، جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی است، گفت: بهره‌مندی از سرمایه‌های خارجی می‌تواند بسیاری از پروژه‌های درگیر با مشکلات مالی را احیا کند، گفت: در بیش تر کشورهای پیشرفته و صادی، سرمایه‌گذاری خارجی به عنوان یکی از کلیدی‌ترین عوامل در توسعه کشور قلمداد می‌شود.

زهرا سعیدی در گفت‌وگو با خانه

ملت، با تأکید بر این که بهره‌مندی از سرمایه‌های خارجی می‌تواند بسیاری از پروژه‌های درگیر با مشکلات مالی را احیا کند، گفت: در بیش تر کشورهای پیشرفته و صادی، سرمایه‌گذاری خارجی به عنوان یکی از کلیدی‌ترین عوامل در توسعه کشور قلمداد می‌شود.

نماینده مردم مبارک در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نیمه‌کاره‌ها شدن بسیاری از پروژه‌های عمرانی در سال‌های اخیر در نتیجه کمبود منابع مالی، افزود: در صورتی که بتوانیم با تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری، ارزهای خارجی را روانه کشور کنیم می‌توانیم به آینده اقتصادی امیدوار باشیم.

اقتصاد مقاومتی نتیجه بر توانایی‌های داخلی به دنبال جذب سرمایه‌گذاری خارجی است

وی با بیان این که یکی از مهم‌ترین استراتژی‌ها برای تحقق اقتصاد مقاومتی، جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی است، تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی باید ضمن تکیه بر توانایی‌های داخلی به دنبال جذب سرمایه‌گذاری خارجی و حضور تجار و بازرگانان دیگر کشورها در زیرساخت‌های اقتصادی کشور باشد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که بر رنگ کردن نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور می‌تواند ثمرات مثبتی به همراه داشته باشد، گفت: بخش خصوصی توانایی بیش‌تری در جذب سرمایه‌های خارجی و سرازیر شدن ارز به کشور دارد.

کاهش بوروکراسی اداری راهکاری برای جذب سرمایه‌های کارآمد

سعیدی مبارک به ادامه داد: اصلاح مسیر سرمایه‌گذاری‌ها یکی از راه‌های است که می‌تواند با کاهش بوروکراسی اداری به جذب هرچه‌بیش‌تر منابع خارجی به نفع کشور کمک کند. به گزارش خانه‌ملت، وی با بیان این که ایجاد امنیت در سرمایه‌گذاری یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های جذب سرمایه‌های خارجی است، تصریح کرد: در صورتی که افراد بازرگانش منابع خود مطمئن باشند؛ به‌طور حتم روند جذب سرمایه خارجی و همچنین سرمایه‌بخش خصوصی تسریع خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: با جذب سرمایه‌های خارجی علاوه بر ایجاد تحرک در پروژه‌های عمرانی کاهش آمار بیکاری را نیز شاهد خواهیم بود. سعیدی مبارک به ادامه داد: اصلاح مسیر جذب سرمایه‌گذاری‌ها یکی از راه‌های است که می‌تواند با کاهش بوروکراسی اداری به جذب هرچه‌بیش‌تر منابع خارجی به نفع کشور کمک کند.

وی با بیان این که ایجاد امنیت در سرمایه‌گذاری یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های جذب سرمایه‌های خارجی است، تصریح کرد: در صورتی که افراد بازرگانش منابع خود مطمئن باشند؛ به‌طور حتم روند جذب سرمایه خارجی و همچنین سرمایه‌بخش خصوصی تسریع خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: با جذب سرمایه‌های خارجی علاوه بر ایجاد تحرک در پروژه‌های عمرانی کاهش آمار بیکاری را نیز شاهد خواهیم بود.

بهره‌برداری از منابع خارجی رشد اقتصادی را در پی دارد



محمد مهدی مفتح با بیان این که جذب سرمایه‌های خارجی راهکاری برای کمک به پیشرفت پروژه‌های عمرانی است، گفت: در برنامه پنجم و ششم توسعه به رشد میانگین ۸ درصدی برای کشور اشاره شده که تحقق این مهم نیازمند منابع مالی مشخص است. به گزارش خانه‌ملت، نماینده مردم تویرکان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: جذب سرمایه‌های خارجی برای رشد اقتصادی کشور ضروری بوده می‌تواند موتور محرک برای کمک به تکمیل پروژه‌های اقتصادی باشد. وی با بیان این که فایناس خارجی یکی از منابعی است که می‌تواند اهداف اقتصادی را تأمین کند، تصریح کرد: دبسات‌های اقتصاد مقاومتی نیز بهره‌برداری از منابع خارجی در مسیر رشد اقتصادی کشور را مجاز دانسته است. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر این که منابع خارجی می‌تواند کمک شایانی به طرح‌های زیربنایی کشور کند، گفت: در چارچوب قوانین مصوب از سوی مجلس و با رعایت تمام جوانب اقتصادی و اخذ تضامین کافی می‌توان رشد سرمایه‌گذاری‌های خارجی را رقم زد. مفتح با بیان این که جذب سرمایه‌های خارجی توام با انتقال تکنولوژی خواهد بود، افزود: جذب فایناس خارجی در بسیاری از زمینه‌ها افزایش تولید و رونق اقتصادی در کشور منجر خواهد شد.

در حالی که کشور به دنبال نهایی کردن قرارداد خرید ۹۷ فروند هواپیما با هزینه ۹ هزار میلیارد دلار است، برخی معتقدند این دو شرکت باید سهم مونتاژ قطعات کوچک و برخی تجهیزات را در اختیار ایران قرار دهند.

به گزارش مهر، اگرچه تعمیرات سنگین هواپیما از جمله به‌روزرسانی بخش‌های الکترونیکی، به‌روزرسانی کابینت (قسمت کنترل هواپیما) و کابین مسافران در داخل کشور انجام می‌شود و سالانه رقمی حدود ۲۰ میلیون یورو صادرات در بخش خصوصی صنایع هوا و فضا انجام می‌شود، اما به گفته فعالان صنعت هوایی، در مذاکرات وزارت راه و شهرسازی با دو شرکت بوئینگ و ایرباس برای خرید هواپیما، به توان سازمان صنایع هوا و فضا و همچنین بخش خصوصی توجهی نشده است.

این در حالی است که ایربان به دنبال امضای قرارداد خرید ۱۱۸ فروند هواپیما ایرباس و ۱۰۸ فروند هواپیما بوئینگ است و این خرید می‌تواند تأثیر بسیاری بر اقتصاد اتحادیه اروپا و شرکت بوئینگ داشته باشد؛ در همین اساس دست‌اندرکاران صنایع هوا و فضا کشورمان معتقدند قرارداد‌های بزرگی که با بازار ایران مقابیل این شرکت‌ها قرار داده است، باید در انعقاد قراردادها بحث انتقال دانش فنی و استفاده از پتانسیل شرکت‌های ایرانی مورد توجه قرار گیرد. زرا در سال‌های گذشته با وجود تحریم‌های غرب علیه ایران، صنعت حمل و نقل هوایی با فعالیت مهندسان داخلی به کار خود ادامه داده و تحریم ۴۰ ساله خرید هواپیما را نیز، پروازهای شرکت‌های ایرانی به اروپا را متوقف کرده است. با حمایت از این شرکت‌ها می‌توان علاوه بر افزایش توان شرکت‌های داخلی، ایران را به اب منطقه در تعمیر و نگهداری هواپیما تبدیل کرد. علیمحمدخان محمدی، کارشناس صنایع هوا و فضایی کشور با انتقاد از بی‌توجهی وزارت راه و شهرسازی به پتانسیل سازمان صنایع هوا و فضا در قرارداد‌های خرید



ایران به دنبال امضای قرارداد خرید ۱۱۸ فروند هواپیما ایرباس و ۱۰۸ فروند هواپیما بوئینگ است و این خرید می‌تواند تأثیر بسیاری بر اقتصاد اتحادیه اروپا و شرکت بوئینگ داشته باشد؛ در همین اساس، دست‌اندرکاران صنایع هوا و فضا کشورمان معتقدند قرارداد‌های بزرگی که با بازار ایران مقابیل این شرکت‌ها قرار داده است، باید در انعقاد قراردادها بحث انتقال دانش فنی و استفاده از پتانسیل شرکت‌های ایرانی مورد توجه قرار گیرد. زرا در سال‌های گذشته با وجود تحریم‌های غرب علیه ایران، صنعت حمل و نقل هوایی با فعالیت مهندسان داخلی به کار خود ادامه داده و تحریم ۴۰ ساله خرید هواپیما را نیز، پروازهای شرکت‌های ایرانی به اروپا را متوقف کرده است. با حمایت از این شرکت‌ها می‌توان علاوه بر افزایش توان شرکت‌های داخلی، ایران را به اب منطقه در تعمیر و نگهداری هواپیما تبدیل کرد.

هواپیما به مهر گفت: مراحل نهایی خرید هواپیما در حال سیری شدن است و براساس مجوز آفک، خرید ۱۷ فروند ایرباس و ۸۰ فروند بوئینگ تأیید شده است. وی افزود: میانگین قیمت هواپیماهای نو حدود ۲۵ میلیون دلار است که با توجه به قیمت کنونی دلار (۳ هزار و ۵۰۰ تومان)، رقمی حدود ۹ هزار

میلیارد تومان برای خرید هواپیما باید هزینه شود. وی ادامه داد: در ۲۰ سال آینده، برای رقم کنونی خرید، باید برای تعمیر و نگهداری قطعات هواپیماها هزینه شود که همین موضوع اهمیت بخش تعمیر و نگهداری را دوچندان می‌کند.

این کارشناس صنعت هوایی اظهار داشت: در

رؤسای نظام مهندسی استان‌ها تأکید کردند

تعیین حق‌الزحمه مهندسان متناسب با وضعیت پروژه و سطح تعهدات

سپس هیأت مدیره می‌تواند براساس نیاز آن را در هیأت ۴ نفره تغییر دهند که معمولاً در کل استان‌ها یکی است و هر استانی تعرفه خاص خود را دارد. بهرنگ دیلمقانی با بیان این که اعضای هیأت مدیره، انرژی و زمان زیادی را صرف تغییر تعرفه‌ها در گروه‌های مختلف می‌کنند که در نهایت اعتراضات و انتقادات زیادی هم از آن می‌شود که مجدداً نیازمند بررسی در هیأت ۴ نفره است، افزود: در صورتی که تعرفه‌ها از سوی شورای مرکزی ابلاغ شود، اجرای آن آسان‌تر و چالش‌ها کم‌تر خواهد بود.

وی با تأکید بر این که تعیین تعرفه خدمات مهندسی بهتر است با توجه به میزان جمعیت و اندازه شهرها از نظر وسعت انجام گیرد افزود: در این

مندی باید وضعیت اقشار محروم و ضعیف و تحت‌بوش نهادهای حمایتی نیز مورد توجه قرار گرفته و برای آن‌ها تخفیفاتی در تعرفه خدمات مهندسی در نظر گرفته شود.

دیلمقانی ادامه داد: در نظام مهندسی استان، طبق مصوبات داخلی برای افراد تحت‌بوش نباید شهید و یتام‌گران، تخفیفاتی در خدمات مهندسی در نظر گرفته شده و برای ساخت اماکن مذهبی و مساجد نیز حق‌الزحمه‌ای دریافت نمی‌شود.

این مسئول تأکید کرد: بهتر است مسایل مربوط به تعرفه خدمات مهندسی در قالب یک نامه ارائه شود.

تعیین منصفانه تعرفه‌های نظام مهندسی

در ادامه، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان البرز نیز گفت: تعرفه‌های نظام مهندسی جزو ماده ۱۱۷ آیین‌نامه اجرایی قانون نظام مهندسی کنترل ساختمان به صورت کشوری تعیین می‌شود.

علیرضا مجری با اشاره به این که تعرفه‌ها از سوی شورای مرکزی نظام مهندسی استان‌ها ابلاغ می‌شود، گفت: نظام مهندسی استان البرز می‌تواند در چارچوب هیأت ۴ نفره، تخفیف ۲۵ درصدی در تعرفه خدمات مهندسی قائل شود. مجری با ابراز تأسف از این که در شهرهای اقماری استان البرز، ساخت و سازهایی انجام شده است که با تعرفه‌های کنونی همخوانی ندارد، گفت: تلاش سازمان نظام مهندسی استان بر این است که نرخ تعرفه‌ها کاهش یابد.

وی در رابطه با انتقاد یکی از نمایندگان مجلس در خصوص بالا بودن تعرفه‌های نظام مهندسی در برخی مناطق استان البرز به ویژه شهر کرج و از لومر، رتبه‌بندی تعرفه‌های نظام مهندسی، ابراز امیدواری کرد: تعرفه‌های نظام مهندسی در استان به صورت منصفانه و با رعایت نظارت و مقررات ملی تعیین شود.

تغییر تعرفه مهندسی توسط هیأت مدیره زمان بر است

همچنین رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان آذربایجان غربی گفت: براساس میحث دوم مقررات ملی ساختمان، شورای مرکزی هر ساله هزینه‌ها و تعرفه‌های خدمات نظام مهندسی را مشخص و براساس جدول ۱۱ اعلام می‌کند.

بین‌المللی، بیش از ۴ میلیون و ۲۳

هزار مسافر جابه‌جا شده است.

وی ادامه داد: تا کنون ۶۶ هزار و

۱۱۰ مجوز پرواز بین‌المللی برای

شرکت‌های هواپیمایی داخلی و

خارجی صادر شده که از این تعداد ۳۸

هزار و ۷۷۴ مجوز مربوط به شرکت‌های

هواپیمایی داخلی و ۲۷ هزار و ۳۳۶

مجوز مربوط به شرکت‌های هواپیمایی

خارجی بوده است.

لوفت‌هانزا و... فعالیت خود را پس

از توافقنامه هسته‌ای در ایران آغاز

کرده‌اند.

این مقام مسؤول با بیان این که هیچ

مجوز پرواز داخلی برای شرکت‌های

هواپیمایی خارجی صادر نشده

است، گفت: براساس آمار ارائه شده

از فرونده بین‌المللی امام خمینی

(ره) در نیمه نخست سال جاری با

انجام نزدیک ۲۵ هزار و ۷۵۰ پرواز



لوفت‌هانزا و... فعالیت خود را پس

از توافقنامه هسته‌ای در ایران آغاز

کرده‌اند.

این مقام مسؤول با بیان این که هیچ

مجوز پرواز داخلی برای شرکت‌های

هواپیمایی خارجی صادر نشده

است، گفت: براساس آمار ارائه شده

از فرونده بین‌المللی امام خمینی

(ره) در نیمه نخست سال جاری با

انجام نزدیک ۲۵ هزار و ۷۵۰ پرواز

بین‌المللی، بیش از ۴ میلیون و ۲۳

هزار مسافر جابه‌جا شده است.

وی ادامه داد: تا کنون ۶۶ هزار و

۱۱۰ مجوز پرواز بین‌المللی برای

شرکت‌های هواپیمایی داخلی و

خارجی صادر شده که از این تعداد ۳۸

هزار و ۷۷۴ مجوز مربوط به شرکت‌های

هواپیمایی داخلی و ۲۷ هزار و ۳۳۶

مجوز مربوط به شرکت‌های هواپیمایی

خارجی بوده است.

لوفت‌هانزا و... فعالیت خود را پس

از توافقنامه هسته‌ای در ایران آغاز

کرده‌اند.

این مقام مسؤول با بیان این که هیچ

مجوز پرواز داخلی برای شرکت‌های

هواپیمایی خارجی صادر نشده

است، گفت: براساس آمار ارائه شده

از فرونده بین‌المللی امام خمینی

(ره) در نیمه نخست سال جاری با

انجام نزدیک ۲۵ هزار و ۷۵۰ پرواز

بین‌المللی، بیش از ۴ میلیون و ۲۳

هزار مسافر جابه‌جا شده است.

وی ادامه داد: تا کنون ۶۶ هزار و

۱۱۰ مجوز پرواز بین‌المللی برای

شرکت‌های هواپیمایی داخلی و

خارجی صادر شده که از این تعداد ۳۸

هزار و ۷۷۴ مجوز مربوط به شرکت‌های

هواپیمایی داخلی و ۲۷ هزار و ۳۳۶

مجوز مربوط به شرکت‌های هواپیمایی

خارجی بوده است.

لوفت‌هانزا و... فعالیت خود را پس

از توافقنامه هسته‌ای در ایران آغاز

کرده‌اند.

این مقام مسؤول با بیان این که هیچ

مجوز پرواز داخلی برای شرکت‌های

هواپیمایی خارجی صادر نشده

است، گفت: براساس آمار ارائه شده

از فرونده بین‌المللی امام خمینی

(ره) در نیمه نخست سال جاری با

انجام نزدیک ۲۵ هزار و ۷۵۰ پرواز

بین‌المللی، بیش از ۴ میلیون و ۲۳

هزار مسافر جابه‌جا شده است.

وی ادامه داد: تا کنون ۶۶ هزار و

۱۱۰ مجوز پرواز بین‌المللی برای

شرکت‌های هواپیمایی داخلی و

خارجی صادر شده که از این تعداد ۳۸

هزار و ۷۷۴ مجوز مربوط به شرکت‌های

هواپیمایی داخلی و ۲۷ هزار و ۳۳۶

مجوز مربوط به شرکت‌های هواپیمایی

خارجی بوده است.

لوفت‌هانزا و... فعالیت خود را پس

از توافقنامه هسته‌ای در ایران آغاز

کرده‌اند.

این مقام مسؤول با بیان این که هیچ

مجوز پرواز داخلی برای شرکت‌های

هواپیمایی خارجی صادر نشده

است، گفت: براساس آمار ارائه شده

از فرونده بین‌المللی امام خمینی

(ره) در نیمه نخست سال جاری با

انجام نزدیک ۲۵ هزار و ۷۵۰ پرواز

بین‌المللی، بیش از ۴ میلیون و ۲۳

هزار مسافر جابه‌جا شده است.

وی ادامه داد: تا کنون ۶۶ هزار و

۱۱۰ مجوز پرواز بین‌المللی برای

شرکت‌های هواپیمایی داخلی و

خارجی صادر شده که از این تعداد ۳۸

هزار و ۷۷۴ مجوز مربوط به شرکت‌های

هواپیمایی داخلی و ۲۷ هزار و ۳۳۶

مجوز مربوط به شرکت‌های هواپیمایی

خارجی بوده است.

لوفت‌هانزا و... فعالیت خود را پس

از توافقنامه هسته‌ای در ایران آغاز

کرده‌اند.

این مقام مسؤول با بیان این که هیچ

مجوز پرواز داخلی برای شرکت‌های

هواپیمایی خارجی صادر نشده

است، گفت: براساس آمار ارائه شده

از فرونده بین‌المللی امام خمینی

(ره) در نیمه نخست سال جاری با

انجام نزدیک ۲۵ هزار و ۷۵۰ پرواز

بین‌المللی، بیش از ۴ میلیون و ۲۳

هزار مسافر جابه‌جا شده است.

وی ادامه داد: تا کنون ۶۶ هزار و

۱۱۰ مجوز پرواز بین‌المللی برای

شرکت‌های هواپیمایی داخلی و

خارجی صادر شده که از این تعداد ۳۸

هزار و ۷۷۴ مجوز مربوط به شرکت‌های

هواپیمایی داخلی و ۲۷ هزار و ۳۳۶

مجوز مربوط به شرکت‌های هواپیمایی

خارجی بوده است.

لوفت‌هانزا و... فعالیت خود را پس

از توافقنامه هسته‌ای در ایران آغاز

کرده‌اند.

این مقام مسؤول با بیان این که هیچ

مجوز پرواز داخلی برای شرکت‌های

هواپیمایی خارجی صادر نشده

است، گفت: براساس آمار ارائه شده

از فرونده بین‌المللی امام خمینی

(ره) در نیمه نخست سال جاری با

انجام نزدیک ۲۵ هزار و ۷۵۰ پرواز

بین‌المللی، بیش از ۴ میلیون و ۲۳

هزار مسافر جابه‌جا شده است.

وی ادامه داد: تا کنون ۶۶ هزار و

۱۱۰ مجوز پرواز بین‌المللی برای

شرکت‌های هواپیمایی داخلی و

خارجی صادر شده که از این تعداد ۳۸

هزار و ۷۷۴ مجوز مربوط به شرکت‌های

هواپیمایی داخلی و ۲۷ هزار و ۳۳۶

مجوز مربوط به شرکت‌های هواپیمایی

خارجی بوده است.

لوفت‌هانزا و... فعالیت خود را پس

آمار عجیب کاهش ۱۰میلیارد دلاری قاچاق



باید مسؤولان پاسخگو بوده و توضیح دهند. البته شاید استدلال رییس کل از کاهش ۱۰

میلیارد دلاری قاچاق به استناد افزایش ۱۰ برابر ی کشفیات قاچاق باشد که با توجه به ارزش کالاها ی کشف شده که در خوش بینانه ترین حالت از ۵۰۰میلیارد تومان تجاوز نمی کند، به همراه برآورد سوء استفاده های احتمالی تصور

دلاری، قیاس مع الفارق تلقی می شود. در فرایندهای گمرکی به وضوح احساس شده؛ هر چند این تحولات در مرحله گذار بوده و نیازمند تکمیل و توسعه در بخش های واردات، ترانزیت و واردات است.

نگفته نماند که در چشم انداز برنامه های

رییس کل گمرک به تازگی از کاهش ۱۰ میلیارد دلاری قاچاق با توجه به الکترونیکی شدن فرایند گمرکی خبر داده و تلویحا قاچاق و میزان آن از مرزهای رسمی را تأیید کرده است. به گزارش فارس، رییس کل گمرک به تازگی در اظهار نظری از کاهش ۱۰ میلیارد دلار کالای قاچاق، استدلال رییس کل برای کاهش این میزان حجم قاچاق، الکترونیکی شدن بسیاری از فرایندها و استقرار سامانه جامع گمرکی عنوان شده است.

مسعود کرباسیان در استان سمنان در تشریح دلایل کاهش ۱۰ میلیارد دلاری قاچاق کالاهای قاچاق، روند اداری سنتی و نبود سامانه های ثبت الکترونیکی از عوامل مهم قاچاق کالا در گذشته بود که الکترونیکی شدن این فرایندها در کاهش قاچاق بسیار مؤثر بوده است.

تأیید ورود کالای قاچاق از گمرک توسط رییس کل
کرباسیان که تا پیش از این ورود کالای قاچاق از مرزهای رسمی (گمرک) را ناممکن و نشدنی می دانست، حالا با روشن شدن واقعیت های موجود، با تأیید ضمنی واردات کالای قاچاق از گمرک به نحوی رقم آن را نیز حدود ۱ میلیارد دلار برآورد کرده است. وی توضیح می دهد که با الکترونیکی شدن بسیاری از فرایندهای گمرکی و هوشمندسازی فرایندها و اقدامات مؤثر دیگر در گمرک، رقم قاچاق ۱۰ میلیارد دلار کاهش یافته است. این که با کدام شاخص و معیاری حجم قاچاق به یکباره ۱۰ میلیارد دلار کاهش یافته،

چرتکه

براساس آمار رسمی گمرک

۱۷۹ هزار تن پالم وارد شد

بر اساس آمار رسمی گمرک جمهوری اسلامی ایران، ۱۷۹ هزار تن به ارزش ۱۲۵٫۵ میلیون دلار روغن پالم و ۲۴٫۷ میلیون دلار لوازم آرایش در نیمه اول امسال وارد کشور شده است. به گزارش مهر، آمارهای رسمی گمرک جمهوری اسلامی ایران حکایت از این دارد که در نیمه اول امسال، حدود ۱۷۹ تن معادل ۱۷۹ میلیون و ۹۰۴ هزار و ۱۰۸ کیلوگرم روغن پالم به ارزش دلاری ۱۲۵ میلیون و ۴۱۹ هزار و ۵۶۳ دلار وارد کشور شده است. بر این اساس واردات در این مدت به لحاظ وزنی ۱۱۰٫۷۲ درصد و به لحاظ ارزشی ۹۱٫۶ درصد رشد داشته است. همچنین آمارهای گمرک حکایت از این دارد که در این مدت، ۲۴ میلیون و ۷۸۵ هزار دلار لوازم آرایشی و بهداشتی که بیش تر آن را فراورده های زیبایی و آرایشی تشکیل می دهند، وارد کشور شده است. در این میان سهم واردات عطریات، دو میلیون و ۵۵۰ هزار دلار بوده است.



معاون وزیر صنعت

مذاکره ایران با «بنز» در حال نهایی شدن است



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که توافق سازمان گسترش با ونو برای تولید مستقل خودرو در ایران به مرحله قرارداد نرسیده گفت: سازمان گسترش و نوسازی قصد ورود به صنعت خودروسازی را ندارد. به گزارش تسنیم، منصور، معظمی اظهار داشت توافقنامه اخیر با ونو به منظور استفاده از توانمندی های بیرونی انجام شده که پس از مذاکرات تکمیلی امید است به قرارداد برسد. رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع افزود: این تفاهنامه یک سرمایه گذاری مشترک است که به صورت ۶۰ به ۴۰ و با ظرفیت تولید دو فاز ۱۵۰ هزار تایی و ۳۰۰ تایی دیده شده است. او ادامه داد: محصولات تولیدی که در این تفاهنامه به میان آمده به نام های نیوسمبل ونیو داستر است که طبق تعهدات تعریف شده برای شریک فرانسوی در فاز اول باید ۴۰ درصد از این خودروها ساخت ایران باشد که در روند زمان مشخصی این رقم به ۶۰ تا ۸۰ درصد افزایش یابد. معظمی تصریح کرد: ۳۰ درصد از تولید سالانه خودروهای در کشه باید با در نظر گرفتن بازار هدف در منطقه به صادرات برسد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سازمان گسترش و نوسازی قصد ورود به صنعت خودروسازی را ندارد و تنها هدفی ارتقای سطح توانمندی های خودروسازان داخلی به منظور بهره برداری بهتر و بیش تر مردم از خودروهای با کیفیت تر و ارزان تر است. او تصریح کرد: سال قبل ۶۰۰ میلیارد تومان و امسال هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از سهام سازمان گسترش و ناواری به بخش خصوصی واگذار شده که این امر در چارچوب حمایت از بخش خصوصی انجام گرفته است. معظمی با ذکر این مطلب که در هفته گذشته یکی ازخودروسازان داخلی با کمپانی بنز آلمان وارد مذاکراتی شده که تقریبا نهایی است ادامه داد: تفاهم میان خودرو ساز ایرانی و ونو در حال حاضر تنها یک توافق نامه است و هنوز نیاز به چکش کاری دارد. او گفت: شرطی که برای خودرو سازان فرانسوی در این توافق لحاظ شده بهره مندی از توانمندی های ایرانی در غالب مشارکت است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: متخصصان ما از توانمندی و دانش بالاتری نسبت به زمان شروع اروپایی ها به خودرو سازی برخوردارند و مشارکت با فرانسوی ها فرصت مناسبی برای بهره مندی از دانش بالای صنعتگران ایرانی است. معظمی گفت: به منظور جلوگیری از بدعهدی فرانسوی ها در این توافق نامه پندهایی در غالب پتانلی آورده شده است که امکان فسخ و یا نصفه کناره را هر کدن قرارداد را کم می کند. معظمی گفت: قرار است در فزاول قرارداد ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار و در فزاول دوم ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون دلار توسط فرانسوی ها سرمایه گذاری شود. او افزود: ونو همچنین موظف است که طرح و توسعه را به ایران بیاورد همچنین در این قرارداد تولید گیربکس، موتور خودرو، شاسی و بدنه در ایران انجام شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: کمپانی رنو همچنین موظف است در غالب جوینت ونچر ۳۰ درصد تولید سالانه اش را با کارشناسی طرف ایرانی به صادرات برسد. معظمی گفت: اگر در گذشته خودرو سازان ما نتوانسته اند از حشاشان دفاع کنند وظیفه ما است که در این قرارداد جلوی تکرار اشتباه را بگیریم. او این اقدام وزارت صنعت را در راستای مذاکرات انجام شده سایپا و ایران خودرو با کمپانی های فرانسوی عنوان کرد و افزود: این همکاری و یک اتفاق میمون است که دروازه تولید خودروهای با کیفیت را به روی مصرف کننده داخلی می گشاید. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: ظرفیت قطعه سازان ما بسیار بیش تر از آنچه که می بینید است و این قرارداد باید به افزایش کیفیت محصول قطعه سازان اتمان منجر شود و گرنه توان رقابت در میان قطعه سازان کل نمی گیرد. معظمی در پایان از مجهول ماندن قیمت خودروهای نیوسمبل، نیوداستر و کوید گفت: در مورد قیمت هنوز صحبتی نکردیم اما باید به دنبال گزینه ای باشد که اکثریت جامعه ما که به دنبال خودروی خوب و ارزان هستند را پاسخگو باشد.

کوتاه اقتصادی

معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد

عرضه شکر تاشکستن قیمت



علی قنبری، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی اظهار کرد: در زمینه شکر با توجه به این که برداشت چندرقتند و تولید شکر از این محصول، از سوی کارخانه های داخلی آغاز شده و روزانه حدود ۶۰۰ تن شکر در بورس عرضه می شود، هیچ مشکلی وجود ندارد و بازار این محصول رنگ و بوی ثبات و آرامش به خود گرفته است. وی با بیان این که عرضه شکر در خارج از بورس نیز بیش از تقاضا وجود دارد، افزود: شکر عرضه شده در بورس بسیار بیش تر از تقاضاست. به گونه ای که از عرضه ۶۰۰ تنی آن، تنها ۸۰۰ تن از آن معامله می شود که البته همین وضعیت عرضه و تقاضای شکر سبب کاهش قیمت های عمده فروشی و نزدیک شدن آن به قیمت های مصوب دولتی است.

ادامه عرضه شکر دولتی تاشکستن قیمت

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ادامه داد: قیمت خرده فروشی شکر نزدیک به کیلویی ۳۰۰ تومان بوده و نظر می رسد خرده فروشان در برابر کاهش قیمت مقاومت می کنند. اما شرکت بازرگانی دولتی آنقدر شکر عرضه می کند که مقاومت خود در بخش خرده فروشی شکسته شود. قنبری اظهار کرد: شکر برای هیأت ها و نذورات در ماه محرم تأمین شده و حدود ۶۰۰ تن از این محصول را به قیمت دولتی به ستاد تنظیم بازار استان ها ارسال کردیم که با قیمت کیلویی ۲۵۲۰ تومان عرضه می شود.

تأمین برنج ارز و گونه ای به قیمت دولتی برای هیأت های مذهبی
وی گفت: با توجه به بالا بودن قیمت برنج داخلی حدود ۲۶ هزار تن برنج ارز و گونه ای از سوی ستاد تنظیم بازار به استان های مختلف ارسال شده و به قیمت کیلویی ۲۸۵۵ تومان عرضه می شود که امیدواریم این اقدامات تأثیرات مثبتی در بازار شکر و برنج بگذارد. به گفته مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی، برنج نیز مانند شکر به قیمت دولتی در بورس عرضه می شود و تقاضای برای خرید آن بسیار کم تر از عرضه این محصول است که این نشان می دهد هیچ کمبودی برای تأمین این محصول نداریم.

عرضه گندم ۹۳۶ تومانی برای همه صنایع

قنبری همچنین در خصوص برخی اظهارات صنایع مرتبط با ارد و نان و صنایع ماکارونی در سراسر این که گندم به اندازه کافی وجود دارد یا خیر، بیان کرد: امسال با توجه به خرید مناسب گندم معمولی و دوروم از کشاورزان، صنایع مختلف به هر اندازه ای که به گندم مورد نیاز داشته باشند برایشان تأمین می کنیم، چرا که در بورس و خارج از آن به وفور عرضه می شود و تقیمش برای صنایع کیلویی ۹۳۶ تومان از سوی دولت در نظر گرفته شده است.



اجرایی شدن قرارداد تولید مجدد کامیون های رنو در ایران



مذاکرات متعدد مدیران ارشد شرکت سایپادیزل با همتایان فرانسوی خود در شرکت رنو تاکس نتیجه بخش بود و کامیون های با کیفیت رنو مجددا در ایران تولید خواهد شد. به گزارش ایسنا، زعفر تنهاپور، مدیرعامل شرکت سایپادیزل، اظهار کرد: همزمان با عقد قراردادهای گسترده خودروسازان بزرگ کشورمان با شرکای تجاری فرانسوی خود، شرکت سایپادیزل هم قرارداد ادامه همکاری برای راه اندازی مجدد خطوط تولیدی کامیون های رنو را نهایی کرد. وی افزود: در سفر هفته گذشته بلیس، قائم مقام مدیرعامل رنو تاکس و هیأت همراه، ضمن توافق در خصوص اجرایی شدن قرارداد فیما بین، مقرر شد کامیون های رنو ریس از وقفه ای ۵ ساله مجددا در این شرکت تولید شود. تنهاپور در ادامه از تحویل اولین محموله از کامیون های رنو بدیلام به متقاضیان با پایان سال جاری خبر داد و یادآور شد: با توجه به زمان پر بودن پروسه تولید محصولات به صورت قطعات کاملاً منفصل و ساخت داخل و آماده سازی خط تولید، قرار بر این شد سفارش گذاری در فزاول به صورت CBU به صورت پیش ساخته) انجام شود. ضمن این که در فاز بعدی ساخت داخل سازی قطعات بدنه و رنگ و مونتاژ، پروسه تولید محصول با افزایش ساخت داخل تا ۳۰ درصد ادامه یابد. وی با اشاره به سابقه تولید کامیون های رنو در شرکت سایپادیزل خاطرنشان کرد: از ابتدای همکاری با شرکت رنو تا کنن سال ۱۳۹۰، بیش از ۵۵۰۰ دستگاه کامیون رنو «میدلام» و حدود ۱۰ هزار کامیونت «بادسان» تولید و به بازار عرضه شد و پیش بینی می شود با توجه به کیفیت مناسب کامیون های رنو و خوش نامی آن هانزد کامیون داران ایرانی، این محصول با استقبال مجدد بازار مواجه شود.



عرضه ۲۷۰ هزار گوسفند برای تنظیم بازار تاسوعا و عاشورا



رییس شورای تأمین کنندگان دام زنده از دام زنده ای عرضه ۲۷۰ هزار رأس دام زنده سبک (گوسفند) در هفته جاری به قیمت مناسب و براسی تنظیم بازار ماه محرم به ویژه روزهای تاسوعا و عاشورا خبر داد. به گزارش ایسنا، منصورپوران بیان کرد: برخی دلایل و واسطه ها که همواره با عرضه دام به کشتارگاه ها عرضه لاشه به قصابی ها سود هنگفتی به جیب می زنند قیمت دام زنده و گوشت قرمز را تعیین می کنند و به نظر می رسد که برای افزایش قیمت دام زنده و گوشت قرمز دست به هر کاری می زنند. وی افزود: شورای تأمین کنندگان دام زنده ایران با این هدف تشکیل شده تا دامداران خود در سرنوشت شان اثرگذار باشند و بتوانند دام زنده شان را به صورت مستقیم به کشتارگاه ها عرضه کنند، چرا که این دامداران و تولید کنندگان هستند که باید سود بیش تر از تولیدشان ببرند و نتوانند بخشی در بازار تولیدشان داشته باشند. رییس شورای تأمین کنندگان دام زنده ادامه داد: در این راستا بسیاری از دامداران و تأمین کنندگان دام زنده به عضویت این شورا درآمده اند و با برنامه ریزی های صورت گرفته درصدد این هستند که با افزایش قیمت دام زنده سبک (گوسفند) در این هفته جاری و ویژه ایام تاسوعا و عاشورا ۲۷۰ هزار رأس دام سبک و ۶۵ هزار رأس سنگین تأمین شده است که معاملات آن انجام شده و در حال عرضه این میزان دام زنده هستیم. پوربان بیان کرد: قیمت مصوب وزارت جهاد کشاورزی برای هر کیلوگرم دام زنده سبک کیلویی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان است. اظهار کرد: در حال حاضر هر کیلوگرم دام زنده سبک حدود ۱۲ هزار تومان فروخته می شود که بعضا قیمت آن نیز پایین تر می آید و دام زنده سنگین نیز کم تر از ۱۲ هزار تومان است.

عرضه مستقیم دام و گوشت قرمز به قصابی ها

رییس شورای تأمین کنندگان دام زنده، اعلام کرد: در راستای تعادل بخشی به بازار درصددیم تا با چندین کشتارگاه بزرگ قرارداد امضاء کنیم و بتوانیم گوشت حاصل از دام زنده ای که کشتارگاه می پریم را با قیمت بسیار مناسب (کم تر از کیلویی ۲۸ هزار تومان) به قصابی ها عرضه کنیم تا قیمت گوشت قرمز و دام زنده شسته شود و به نرخ منطقی برسد. پوربان گفت: هم اکنون با انباشت دام زنده مواجه هستیم چرا که تولید پاییز نیز به جمعیت دامی اضافه شده و در این راستا درصددیم تا تأمین و عرضه دام زنده را به صورت مستمر ادامه دهیم به گونه ای که از این به بعد ماهانه ۲۵۰ هزار رأس دام زنده سبک تأمین و در سراسر کشور عرضه کنیم تا عده ای نتوانند برای منافع شخصی خود به تولید کنندگان و مصرف کنندگان اجحاف کنند.

کشور را تشکیل می دهد. اوضاع چندان مناسبی به لحاظ سخت افزار و مکان یابی تجهیزات و لجستیک گمرکی ندارد.

به عبارت ساده اجزا و بخش های مختلف از جمله گسارد ورود و خروج گمرک رجایی، مکان یابی باسکول ها، فضای قرنطینه، فضای ترانشیپ منت و دستگاه های ایکس ری (اسکن کالاها) ارتباط پیوسته و منظم با یکدیگر نداشته و تطابق با هیچ استاندارد ی ندارد.

همچنین در حال حاضر گمرک شهید رجایی از ضعف نبود راه بندهای هوشمند درب خروج و اتصال آن با سامانه گمرکی بدون دخالت نیروی انسانی رنج می یرد. بخشی که هر چند در ظاهر بی اهمیت و ناچیز جلوه می کند، اما در حقیقت درب خروج آخرین حلقه گمرک برای کشف تخلف و فساد است و می تواند مانع از ورود آن به داخل مرزها شود که اگر خود دارای فساد باشد، قطعاً قاچاق کشف نخواهد شد و علاوه بر تضییع حقوق بیت المال اسبب جدی به تولید وارد می کند.

مصادق این موضوع نیز کشف ۲۱۰ کانتینر کالای قاچاقی بود که بزرگ ترین کشف تاریخ کشور را رقم زد که با تئانی مأمور درب خروج و نقص شکلی سامانه جامع منجر به سوء استفاده شد.

هر چند بخشی از استاندار دساز ی محوطه بندر شهید رجایی طبق قوانین با همکاری سازمان بنادر و دریانوردی حاصل خواهد شد اما باید ادعا کرد، اراده قوی و عزم جدی برای ایجاد و انسجام در آنچه گفته شد، وجود ندارد و این موضوع در کنار دیگر نواقص، محملی برای سوء استفاده و در نهایت قاچاق تلقی می شود.

لیلاز

اجازه معامله بر پایه دلار گام مهمی از سوی آمریکاست

در وزارت خزانه داری آمریکا اتخاذ شده است، همچنین موجب لغو محدودیت های معاملات خارجی با شرکت های ایرانی می شود که در کنترل افرادی هستند که همچنان در فهرست تحریم های آمریکا قرار دارند.

دستور العمل جدید وزارت خزانه داری می گوید که معاملات خارجی بانهادهایی که تمام یا بخشی از مالکیت آن ها در اختیار افراد حاضر در فهرست تحریم ها قرار دارد، لزوما شامل تحریم های آمریکائی شوند.

با وجود اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در زمانه ریاست جمهوری باراک اوباما تحریم های ایران را ازای محدودیت بر نامه هسته ای این کشور شده است، واشنگتن همچنان تحریم های خود را علیه افراد و شرکت های ایرانی خاصی حفظ کرده است.

تصمیم جدید وزارت خزانه داری آمریکا در پی افزایش شکایت های ایرانی در خصوص رفع نشدن تحریم های پس از اجرای برجام و پایبند نبودن آمریکا به تعهداتش و در نتیجه ادامه نگرانی شرکت های خارجی برای تعامل با ایران اتخاذ شده است.

پنجمین دستور مشترک برجام میان ایران و ۵+۱ به درخواست ایران در سطح وزیران خارجه دو طرف در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک برگزار شد. این نشست مهم ترین دستور کارش انتقاد و اعتراض ایران به اجرا نشدن صحیح و کامل تعهدات طرف مقابل به ویژه امریکادر رابطه با رفع تحریم های مالی و بانکی بوده است.

لیلاز همچنین در این رابطه تأکید کرد که دستور العمل جدید وزارت خزانه داری آمریکا تحت تأثیر کمیسون برجام و توافق هایی است که در آن نشست در سطح وزیران خارجه به دست آمد.



خبر. گام های مهم تری لازم است که باید برای اجرای تعهدات براساس برجام از سوی آمریکا و ۵+۱ انجام شود. لیلاز با تأکید بر این که اجرای کامل برجام در بخش مربوط به برداشته شدن تحریم ها برای ایران مسأله اصلی اقتصاد ایران نیست، خاطرنشان کرد: رفع تحریم ها به تسهیل کار و کاهش هزینه ها کمک خواهد کرد نه آن که مشکلات اصلی اقتصاد ایران را حل کند.

وی در عین حال گفت که هر گونه کاهش تحریم ها و تسهیل مبادلات بانکی و مالی با توجه به این که ۶۲ درصد کل مبادلات بین المللی از طریق دلار آمریکا انجام می شود تأثیر گذار خواهد بود. طبق دستور العمل وزارت خزانه داری آمریکا، شرکت ها

و مؤسسات خارجی آزادی بیش تر ی برای تجارت با ایران به دست خواهند آورد.

این تصمیم جدید که توسط دفتر کنترل دارایی های خارجی



کره جنوبی، آلمان، ترکیه، تایوان، تایلند، بلژیک، بلغارستان، برزیل، ایتالیا، امارات متحده عربی، آذربایجان، هند، هلند، نیوزلند،

کشورهای همچون هنگ کنگ، لهستان، گرجستان، کویت، کوبا، قطر، فرانسه، روسیه،

عمان، عربستان، سوئد، ژاپن، چین،

آمار گمرک نشان می دهد که در نیمه اول امسال، ۱۱۶ میلیون و ۷۸ هزار و ۶۷۰ کیلوگرم خودرو و قطعات متعلقه به ارزش یک میلیارد و ۲۵۵ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۲۱۱ دلار وارد کشور شده است.

به گزارش مهر، آمار گمرک نشانگر این است که در نیمه اول امسال ۱۵ هزار دستگاه خودرو وارد کشور شده که ارزش آن با احتساب قطعات متعلقه، به یک میلیارد و ۲۵۵ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۲۱۱ دلار می رسد. بر این اساس، برای واردات خودرو و قطعات متعلقه در ۶ ماهه ابتدای امسال، چیزی حدود ۳۸ هزار و ۳۹۶ میلیارد و ۳۷۰ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۲۷۱ ریال هزینه شده است.

خودروها و قطعات متعلقه وارد شده از

از سوی نروژ صورت گرفت

اختصاص یک میلیارد دلار اعتبار برای شرکت های خواهان همکاری با ایران



همکاری های بیش تر، حجم همکاری های اقتصادی دو کشور در حال حاضر اندک است و علاقه مندییم روابط خود را در حوزه های مختلف اقتصادی با اسلو تا قدهیم. وی با اشاره به دستورهای کشورمان در حوزه اقتصادی اظهار داشت: پیشرفت های خوبی در زمینه فروش نفت و تقاضات با سایر کشورها داشتیم؛ اما هنوز مشکلاتی در مسیر توسعه همکاری ها با اروپا وجود دارد که امیدواریم با تلاش و همکاری همه کشورهای این حوزه به ویژه

وزیر خارجه نروژ گفت که خط اعتباری ویژه یک میلیارد دلاری برای شرکت های که خواهان همکاری با ایران هستند، ایجاد شده است. به گزارش مناصه مزایده به نقل از وزارت اقتصاد، «بورگیند» وزیر خارجه و توسعه همکاری های بین الملل نروژ در حاشیه اجلاس صندوق بین المللی پول در واشنگتن در دیدار با وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان گفت: شرکت ها و مؤسسات مالی و بانک های نروژ را جهت همکاری با ایران تشویق می کنیم.

وزیر امور خارجه نروژ افزود: «دی اندی» به عنوان بزرگ ترین بانک نروژ قرار است در بازار ایران مشارکت داشته باشد و از همکاری در حوزه های دریایی، شیلات و نفت و گاز هم استقبال می کنیم. بورگ برند خاطر نشان کرد: اعتقاد داریم ایران به سبب ثبات و امنیت بالای سیاسی و روند تصاعدی رشد اقتصادی اش می تواند شریک خوب تجاری و مالی برای ما باشد؛ این در حالی است که ما برای توسعه روابط تجاری با ایران خط اعتباری یک میلیارد دلاری صادراتی برای شرکت های نروژی در نظر گرفته ایم که تاکنون و به سرعت حدود ۴۰۰ میلیون از این خط اعتباری برای صادرات فناوری های پیشرفته به ایران مورد استفاده قرار گرفته است. همچنین علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان نیز در این دیدار گفت: علی رغم وجود ظرفیت برای



محمدرضا عیوضی
mamareza.eivazi@hotmail.com



خبر

ضرورت ورود معاونت علمی در اصلاح نرخ سود عوارض گمرکی دانش‌بنیان‌ها



مدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه تجهیزات پزشکی با بیان این که در حال حاضر ۸۰ درصد حمایت‌ها در تشویق کردن و ارایه تسهیلات به شرکت‌ها خلاصه شده، بر لزوم اصلاح تعرفه‌های گمرکی در راستای افزایش سهم شرکت‌های دانش‌بنیان در بازار تأکید کرد.

احمد بهفرمقدم در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری از نظر سیاسی حمایت خوبی از شرکت‌های دانش‌بنیان می‌کند، اظهار کرد: بیش‌تر توجه معاونت علمی معطوف به ارایه تسهیلات بوده که این مسأله از لحاظ کلیات مشکلی نداشته، اما در عمل اثربخشی لازم را ندارد که این موضوع به دلیل بالا بودن نرخ سود این تسهیلات در مقایسه با کاری که انجام می‌شود، است. وی افزود: یک شرکت دانش‌بنیان باید بتواند در فعالیت‌های اساسی اقتصادی، خود را نشان دهد؛ چراکه اقدامات در حوزه خلاقیت و به‌کارگیری تکنولوژی باید منجر به تولید ثروت و اشتغال‌زایی شود و صرفاً پرداختن به موضوع خلاقیت و نوآوری نمی‌تواند مضمّن‌تر باشد.

بهفرمقدم تصریح کرد: به عنوان مثال زمانی که شرکت دانش‌بنیانی اقدام به تولید محصولی می‌کند، همگان به تشویق و گفت‌وگو اکتفا می‌کنند؛ اما در مقابل اقدام به خرید محصول خارجی می‌کنند، در حالی که این تشویق کردن‌ها و کف زدن‌ها نتیجه‌ای ندارد، چرا که شرکت دانش‌بنیان می‌خواهد تبدیل به بزرگ‌ترین تولیدکننده و دارنده سهم از بازار شود.

متولیان امر در به وجود آمدن بازار صادرات به شرکت‌ها کمک کنند

وی با تأکید بر این که معاونت علمی باید نه حاکمیت باید توجه ویژه‌ای به بالا رفتن سهم شرکت‌های دانش‌بنیان از بازار و متعاقب آن افزایش صادرات محصولات این شرکت‌ها داشته باشند، به بوروکراسی‌های موجود در اداره مالیات اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال شرکتی که صادرات دارد از پرداخت مالیات معاف است، اما اداره دارایی به قدری در ارایه این معافیت سختگیری می‌کند و موارد متعدد و ریزی را بررسی می‌کند که شرکت‌ها را از درخواست معافیت محروم می‌کند. این مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان فعال در حوزه تجهیزات پزشکی در ادامه با بیان این که ظرفیت تولید ما ۶۲۰۰ دستگاه در سال بوده، در حالی که نیاز کشور ۳۰۰۰ دستگاه است، اظهار کرد: سهم شرکت مسا از بازار کم‌تر از ۱۰ درصد است، این در حالی که ما می‌توانیم بازاریابی در کشورهای خارجی به سوددهی در این حوزه کمک کنیم. وی افزود: قسمت اعظم انرژی شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه تولید گرفته می‌شود؛ از این رو اگر قرار باشد شرکت دانش‌بنیانی که از نظر فنی سلیند و با بنینه نیست، صادرات انجام دهد لازم است متولیان امر در به وجود آمدن بازار صادرات به شرکت‌ها کمک کنند. بهفرمقدم با بیان این که برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان باید تسهیلات ارزان قیمت حتی با بهره صفر ارایه شود، گفت: با توجه به این که شرکت‌های دانش‌بنیان ریسک می‌کنند و رقابت در بازار و اشتغال‌زایی را مدنظر قرار می‌دهند و از سویی دیگر منجر به کاهش واردات می‌شوند، نیاز است به این بخش توجه ویژه‌ای شود، نه این که بهره بانکی برای سایر حوزه‌ها ۱۸ درصد باشد و برای شرکت‌های دانش‌بنیان تنها با ۷ درصد اختلاف به ۱۱ درصد برسد؛ البته شرکت‌ها برای اخذ این تسهیلات نیز باید کوهی از اطلاعات را ارایه کنند. وی تأکید کرد: اگر واقعا می‌خواهیم یک شرکت دانش‌بنیان حرفی برای گفتن داشته باشد، باید حمایت‌ها ساخت‌و‌مانده نباشد؛ به گونه‌ای که مجموعه‌های دانش‌بنیان باید تسهیلاتی با بهره حداکثر ۴ درصدی دریافت کنند.

لزم اصلاح تعرفه‌های گمرکی برای افزایش سهم شرکت‌های دانش‌بنیان از بازار

این مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان فعال در حوزه تجهیزات پزشکی همچنین با بیان این که گمرک باید حاکمیتی را در شرکت‌های دانش‌بنیان کند، گفت: بخشی از مواد اولیه مورد نیاز ما وارداتی است؛ از این رو در راستای جلوگیری از عدم مراجعه به بازار مواد اولیه وارداتی که در داخل شکل گرفته واردکننده مواد اولیه (داخلی) و خرید از این بازار موجب بالا رفتن قیمت تمام شده محصول می‌شود، لازم است مواد اولیه‌ای که از طریق گمرک وارد کشور می‌شود، مستقیم راهی کارخانه شود و سپس گمرک به موازات آن ما اسناد طلب کند.

به گفته بهفرمقدم، شرکت‌ها به دلیل نگرانی بابت دیر رسیدن مواد اولیه از گمرک به کارخانه به ناچار سراغ فروشندگان مواد اولیه وارداتی می‌روند و افزایش بهای تمام شده محصول را به جان می‌خرند.

وی ضمن اشاره به این که قوانین گمرک و چارچوب‌های حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان باید مظاهر عملیاتی‌تر و اجرایی‌تری به خود بگیرند، بر لزوم اصلاح تعرفه‌های گمرکی در راستای افزایش سهم شرکت‌های دانش‌بنیان از بازار تأکید کرد. وی با بیان این که برای بالا بردن تعرفه محصولی که مشابه دانش‌بنیان داخلی‌اش وجود دارد وقتی به سراغ وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌رویم با بوروکراسی عریض و طولی مواجه می‌شویم، اظهار کرد: دخالت معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری در اصلاح نرخ سود عوارض گمرکی ضروری است، زیرا این کار هیچ بولی نمی‌خواهد و معاونت علمی فقط کافی است استفاده از قدرت سیاسی خود در این زمینه اقداماتی را انجام دهد و به نوعی با بخشی که بحث واردات را نظارت می‌کند، بحث کند و از تسهیلات دادن که جدایت چندانی هم ندارد، جدا شود. این مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان فعال در حوزه تجهیزات پزشکی با بیان این که با داشتن ظرفیت دو برابر نیاز بازار، نرخ تعرفه کمتر می‌تواند تولید ما ۴ درصد یعنی کف تعرفه است، گفت: در حال حاضر ۸۰ درصد حمایت‌ها در تشویق کردن و ارایه تسهیلات خلاصه شده، در حالی که غیر از تسهیلات دادن اقدامات دیگری نیز لازم است. بهفرمقدم تصریح کرد: نیازمند دریافت کمک اجرایی در بحث صادرات هستیم؛ به گونه‌ای که رازین‌های بازگانی و اقتصادی سفر تاخانه‌ها روابط بانکنگ و با هم‌وعان خود داشته باشند تا ما به بازارهای بی‌شتری دسترسی پیدا کنیم و همچنین شرکت در نمایشگاه‌های منطقه‌ای خارجی را برای شرکت‌های دانش‌بنیان تسهیل کنند و در این زمینه به ما تسهیلات خوبی اعطا کنند و یا حتی حضور شرکت‌های دانش‌بنیان را در این نمایشگاه‌ها رایگان کنند.

وی خاطرنشان کرد: همچنین لازم است رازین‌های بازار گانسی و اقتصادی سفر تاخانه‌ها سرمایه در گردش ارزان قیمت به شرکت‌ها ارایه دهند تا جنس آماده داشته باشیم؛ زیرا از این طریق بازار روی تولیدکننده داخلی که کالای آماده دارد، حساب باز می‌کند.

رییس کانون دفاتر پیشخوان

تکلیف یکپارچه‌سازی دفاتر پیشخوان دستگاه‌ها بر زمین ماند

رییس کانون دفاتر پیشخوان خدمات دولت با اشاره به مشکلات اساسی این دفاتر، از نرخ‌گذاری متفاوت خدمات، عدم تناسب تعداد دفاتر با خدمات واگذار شده و عدم یکسان‌سازی دفاتر متعدد دستگاه‌ها انتقاد کرد. علی فلاح، حقیقی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: نرخ‌گذاری متفاوت خدمات، عدم تناسب تعداد دفاتر با خدمات واگذار شده و عدم یکسان‌سازی دفاتر متعدد دستگاه‌ها مهم‌ترین دغدغه‌ها و مشکلات فعلی دفاتر پیشخوان خدمات دولت است که مدت‌ها با تکلیف مانده است. رییس کانون کشوری دفاتر پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی غیردولتی توضیح داد: در حال حاضر بسیاری از خدمات در دفاتر پیشخوان در مقایسه با دستگاه‌های آماده‌دهنده اصلی با قیمت پایین‌تر ارایه می‌شود که برای مثال تفاوت قیمت در خواست کارت ملی در دفاتر پیشخوان و دفاتر اسناد رسمی از جمله این موارد است. وی همچنین با انتقاد از عدم تناسب تعداد دفاتر با خدمات واگذار شده، گفت: در بسیاری از مناطق بیش از نیاز مجوز تأسیس دفتر صادر شده که به دلیل کافی نبودن تعداد خدمات، دفاتر با مشکل در آمد مواجه هستند. فلاح حقیقی عدم تبدیل و یکسان‌سازی دفاتر متعدد ارایه‌کننده خدمت دستگاه‌های دولتی را از دیگر دغدغه‌های دفاتر پیشخوان دولت عنوان کرد و گفت: این مهم علی‌رغم پیش‌بینی در برنامه پنجم توسعه همچنان بر زمین مانده است.

چند تن از وزرای کشورها و مدیران پست‌ها حضور داشتند.

بالاترین مرجع برای مقررات‌گذاری پست جهانی است. مدیرعامل شرکت ملی پست ادامه داد: ایران در این کنگره ۳ پیشنهاد داشت که تماماً مورد تأیید کنگره قرار گرفت. یکی بحث آیین‌نامه‌ای بود که به دو سوم آرا برای تأیید نیاز داشت. وی گفت: رأی بالای ایران به عنوان عضو شورای راهبری جهانی پست (CA)، دیگر موضوع پیشنهادی بود. او با بیان این‌که سال آینده میزبان کنگره آسیا-اقیانوسیه خواهیم بود، ابراز کرد: در حوزه مدیریت کیفیت در سرویس پست نامه‌ها موفق به دریافت گواهینامه نقره شدیم. معاون وزیر ارتباطات با اشاره به تغییر اساس‌نامه شرکت ملی پست هم گفت: قریب به یک دهه شرکت پست با تکلیف بود و وضعیت مشخصی نداشت، از این رو آینده مشخصی پیش‌روی آن نبود و امکان سرمایه‌گذاری، اصلاح ساختار و توسعه آن نیز وجود نداشت.

مهری با بیان این‌که در این اساس‌نامه جدید شرکت ملی پست باید امور ملی و حاکمیتی را انجام دهد، بیان کرد: صدور کارت‌های هوشمند ملی، سلامت ایرانیان، سوخت و... در راستای این موضوع با ما خواهد بود و طبق اساس‌نامه جدید طی دو سال وزارت ارتباطات باید پروانه دو اپراتور پست خصوصی را واگذار کند. معاون وزیر ارتباطات با بیان این‌که بعد از اصلاح اساس‌نامه تعیین شد که ۵۱ درصد سهم پست بانک دولتی بماند، درباره پروژه مدیریت نشانی مکان محور و استعلامات میان دستگاهی (GNAF) که در زمره پروژه‌های اقتصاد مقاومتی است، گفت: در حال حاضر ۴۸۵ میلیون رکورد امکان‌داری کدپستی ۱۰ رقمی استاندارد شدند که ۲۸۵ میلیون آن مربوط به امکان شهری و ۱۰ میلیون آن در ارتباط با امکان روستایی است.

وی افزود: سال گذشته برای بهنگام‌سازی ۱۰۰ درصد امکان شهری ۳۱ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کردیم و در این راستا ۵۵ درصد امکان روستایی نیز بهنگام شد.

مهری خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ساختمان را طول و عرض جغرافیایی دادیم و اصطلاح‌آداری GeoCode کرده‌ایم.

افزود: نقشه پارس‌لندی ۵۶۷ روستا و ۷ شهر را تهیه کردیم که اطلاعات پایه‌ای را ساماندهی می‌کند و در زمان بروز سوانحی نظیر سیل، زلزله و... کمک خواهد بود تا امکان شناسایی امکان برای عملیات رسانی باشد.

مهری در پاسخ به این سؤال که چه بر خورده‌ی با توزیع کنندگان غیر قانونی می‌کنید، گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی پیگیر این موضوع خواهد بود تا شبکه‌های موبای غیر قانونی حذف شوند.

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به این‌که با اعطای پروانه‌های جدید پستی، جلوی فعالیت غیر قانونی‌ها گرفته می‌شود، گفت: در حال حاضر مجوزهایی از سمت بخش‌های مختلف نظیر شهرداری‌ها، هواپیمایی‌ها و... برای فعالیت‌های توزیع و حمل و نقل داده شده که بر اساس شکل این گونه مجوزها غیر قانونی است.

گفت: سازمان‌های مختلفی تمایل به ورود در حوزه اپراتوری پست دارند و برخی از آن‌ها یک اپراتور تلفن همراه است که اعلام آمادگی کرده است. حسین مهری عنوان کرد: یکی از سازمان‌های بزرگ هم مذاکراتی با من داشته است و علاوه بر این تعدادی بانک هم متقاضی ورود به حوزه اپراتوری پست هستند.

معاون وزیر ارتباطات با بیان این‌که واگذاری این پروانه‌ها کار ارزشمندی است، گفت: اگر شرکت‌های توانمند بیایند می‌توانند در آینده نمایندگی‌های خارج از کشور شان هم فعال کنند.

وی خاطر نشان کرد: برخی متقاضیان با شرکت‌های خارجی مذاکراتی داشتند و خود ما هم برای اعطای پروانه به بخش خصوصی مذاکراتی را با آن‌ها داشته‌ایم.

مدیرعامل شرکت ملی پست در پایان گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی یکی دو ماهی فرصت برای متقاضیان دریافت این پروانه در نظر گرفته است که می‌توانند تقاضای خود را اعلام دارند.

برگزاری کنگره پستی آسیا-اقیانوسیه ۲۰۱۷ در تهران
حسین مهری با اشاره به این‌که پست و ششمین کنگره جهانی پست حدود ۲۲ روز قبل در استانبول ترکیه به آغاز شد، اظهار کرد:



روزنامه نیویورک تایمز خبر داد

توافق AT&T آمریکا با اپراتور سوم سیم‌کارت‌های غول تلفن همراه آمریکا در ایران آنتن می‌دهد!



نیویورک تایمز همچنین خبر داد که یک مقام شرکت رایتل ایران که دولتی محسوب می‌شود نیز این موضوع را تأیید کرده است.

روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به این‌که خطوط تلفن همراه آمریکایی در ایران دارای پوشش و سیگنال است از توافق اپراتور تلفن همراه آمریکایی با شرکت ایرانی خبر داد.

به گزارش فارس، روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به آنتن‌دهی تلفن همراه به بعضی از شهروندان آمریکایی که به ایران سفر کرده‌اند از توافق یک اپراتور مخابراتی آمریکا با شرکت رایتل ایران و همکاری در این زمینه خبر داد. نیویورک تایمز با بیان این‌که خطوط تلفن همراه آمریکایی تا همین چند وقت پیش در ایران هیچ‌گونه سیگنالی نداشت گزارش داد: هفته گذشته یک سخنگوی شرکت AT&T خبر داده است که این شرکت برای مشتریان خود که دارای خطوط تلفن همراه آمریکایی هستند با مشارکت یک شرکت محلی ایرانی خدمات مکالمات صوتی و دیتا ارایه می‌کند.

گروه ارتباطات - مدیرعامل شرکت پست گفت: از تاریخ ۲۳

مرداد و ابلاغ اساس‌نامه شرکت پست این شرکت برابر بند ۱۰ و ۱۱ اساس‌نامه می‌تواند به شرکت‌های فعال در زمینه خرید و فروش اینترنتی نماد اعتماد الکترونیکی بدهد و دیگر نیازی به اخذ نماد از وزارت صنعت نیست. به گزارش «**مناقصه**»، حسین مهری در یک نشست خبری از پیش‌بینی مکانیزم‌های مختلف برای دسترسی شهروندان به کدپستی خبر داد و گفت: سایت govahipostir به صورت آنلاین کدپستی را ارایه می‌کند همچنین شماره ۱۹۳ نیز به زودی برای اعلام کدپستی در دسترس قرار خواهد گرفت.

وی درباره اعطای نماد اعتماد الکترونیکی توسط شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران، گفت: تا پیش از تاریخ ۲۳ مرداد سال جاری اعطای این نماد با وزارت صنعت بود که خود ما هم شرکت‌ها را ملزم به دریافت آن از وزارتخانه مذکور می‌کردیم اما براساس بند ۱۱ ماده ۵ اساس‌نامه جدید شرکت، متولی این مقوله شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران شد.

مهری همچنین درباره حضور پست‌های بین‌المللی در ایران گفت: پست آلمانی DHL و پست آرمکنس در ایران فعال هستند اما TNT از ۸ ماه پیش که سهام این شرکت پستی توسط فدکس آمریکا خریداری شد، فعالیتش در ایران متوقف شده است.

وی درباره توضیحات نماینده شرکت TNT که اخیراً توقف فعالیت‌هایش در ایران را رد کرده، گفت: شرکت TNT داخلی در ابتدا نمایندگی TNT اصلی را داشت که از حدود ۸ ماه پیش دیگر نمایندگی این شرکت را ندارد و فقط شرکت داخلی است.

اپراتورهای خصوصی پست
مدیرعامل شرکت پست در ارتباط با متقاضیان ورود به پست خصوصی گفت: سازمان‌های مختلفی تمایل به ورود در حوزه اپراتوری پست دارند و یکی از آن‌ها یک اپراتور تلفن همراه است که اعلام آمادگی کرده است.

نزدیک یک دهه شرکت پست با تکلیف بود و وضعیت مشخصی نداشت و از این رو آینده مشخصی پیش روی آن نبود و امکان سرمایه‌گذاری، اصلاح ساختار و توسعه آن نیز وجود نداشت.

بنابراین با تأکید دولت باید دهم و با توجه به تغییر مأموریت‌های شبکه پستی و وجهه فیزیکی الکترونیکی و مالی منطق با الزامات اتحادیه پستی جهانی، اساس‌نامه این شرکت اصلاح

طبق این اساس‌نامه وزارت ارتباطات مکلف است ظرف اسما و سال آینده حداقل دو پروانه اپراتور پستی در قالب مزایده به بخش خصوصی اعطا کند.

با توجه به این‌که در فضای پستی تنها توان دفاتر پیشخوان به چشم می‌خورد و پیش از این هم احتمالاتی از اعطای پروانه بخش خصوصی پست به این مجموعه داده شده بود، مدیرعامل شرکت پست در ارتباط با بخش‌های متقاضی ورود به پست خصوصی



فناوری

اعلام برانث شرکت‌های فناوری آمریکا از یاهو از ایمیل‌های کاربران جاسوسی نمی‌کنیم



افشای جاسوسی یاهو از ایمیل‌های تمامی کاربرانش به درخواست نهادهای اطلاعاتی آمریکا یک بار دیگر تمامی مؤسسات فناوری بزرگ در این کشور را در معرض بدنامی و رسوایی قرار داده است. به گزارش فارس، همین مسأله باعث شده تا این شرکت‌ها یکی پس از دیگری و با دستپاچگی انجام اقدامات مشابه را تکذیب کنند. این امر ضرورت رمزگذاری کامل داده‌های رد و بدل شده کاربران از طریق خدمات ارایه شده این شرکت‌ها را نیز ثابت کرده است.

تا به حال گوگل، مایکروسافت، توییتر، اپل و چندین شرکت دیگر دریافت درخواست‌هایی از سوی ای‌بی‌ا یا ژانسی امنیت ملی آمریکا برای جاسوسی از کاربران و افشای اطلاعات آن‌ها را تکذیب کرده‌اند و می‌گویند در صورت دریافت چنین درخواست‌هایی از آن‌ها تبعیت نخواهند کرد. نرم‌افزار جاسوسی یاهو علاوه بر اسکن کردن صدها میلیون ایمیل برای یافتن اطلاعات خاص و افشای آن‌ها برای ژانسی امنیت ملی آمریکا یا پلیس فدرال ایالات متحده با نفوذاری هکری نیز بوده و احتمالاً مورد سوءاستفاده هکرها ثالث هم قرار گرفته است.

در حالی‌که یاهو همه این اخبار را تکذیب کرده و ادعاهای مطرح شده را گمراه‌کننده توصیف کرده است، احتمال می‌رود در آینده نزدیک به علت اقداماتی از این دست از یاهو شکایت شود. ادوارد اسنودن که برای اولین بار در سال ۲۰۱۳ همکاری نزدیک گوگل، فیس‌بوک، یاهو، مایکروسافت، یوتیوب، ای‌اوال، اسکایپ و غیره را برای جاسوسی از کاربران افشا کرده بود، با سال توییتر در این زمینه نوشت: تمامی ارایه‌دهندگان خدمات ایمیل که به وضوح انجام اقدام مشابهی را تکذیب نکنند به اندازه یاهو مقصر هستند. ظاهراً شرکت‌های فناوری این مسأله را کاملاً جدی گرفته‌اند. سخنگوی گوگل مدعی شده که این شرکت هرگز چنین درخواستی دریافت نکرده و در این صورت هم با آن موافقت نمی‌کند. سخنگوی فیس‌بوک هم تصریح کرده که درخواست مشابهی را هیچ دولتی دریافت نکرده و در این صورت با آن مقابله می‌کند. اپل، مایکروسافت و توییتر هم با صدور بیانیه‌های کوتاهی مدعی شده‌اند که با شرایط مشابه یاهو مواجه نبوده‌اند. به هر حال گذر زمان و انتشار اخبار جدید در مورد نحوه تعامل شرکت‌های فناوری دیگر آمریکایی با دولت واقعیت این ادعاها را مشخص خواهد کرد.

وای‌فای شهری به

فرودگاه‌های تهران رسید

سرویس وای‌فای عمومی طی روزهای اخیر از سوی شرکت مخابرات ایران و اپراتور اول ارتباطی در نقاطی چون فرودگاه‌های تهران و نمایشگاه بین‌المللی تهران ارایه شده است.

داوود زارعیان، سخنگوی شرکت مخابرات ایران، در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این خبر گفت: از حدود یک سال و نیم قبل شرکت مخابرات ایران و شرکت همراه اول برنامه‌ریزی‌هایی را جهت ارایه‌ی سرویس وای‌فای شهری به عمل آورده بودند که در نتیجه این برنامه‌ریزی‌ها در فاز اول این سرویس در مکان‌های پرتردد راه‌اندازی خواهد شد. وی در عین حال اظهار کرد: نوع ارایه خدمات در قالب این سرویس بدین شکل است که مشترکان همراه اول به محض ورود به این امکان بر روی تلفن همراه خود این پیام را ببینند که امکان اتصال به شبکه وای‌فای شهری وجود دارد. بدین ترتیب مشترک می‌تواند جای بسته اینترنت خود از این سرویس استفاده کند.

سخنگوی شرکت مخابرات ایران با اشاره به این‌که در برخی مناطق به صورت دوره‌ای ممکن است تعداد مشترکان تلفن همراه و استفاده‌کنندگان از اینترنت افزایش یابد، ادامه داد: به عنوان مثال در برخی نقاط مانند استادبوم‌ها، فرودگاه‌ها، زمین‌های ویا‌ماکن مذهبی این وضعیت وجود دارد و ممکن است در شرایط خاص به یک‌باره تعداد افرادی که در این نقاط وجود دارند افزایش قابل توجهی داشته باشد که در چنین شرایطی ارایه سرویس وای‌فای شهری می‌تواند نقش مؤثری در دسترسی مردم به خدمات بهتر ایفا کند. زارعیان با بیان این‌که در حال حاضر این طرح در برخی نقاط دیگر تهران نیز به صورت آزمایشی در حال اجراست، عنوان کرد: در گام بعدی امکان ارایه این سرویس در استان‌های قم، اصفهان، خراسان و تبریز ایجاد خواهد شد و در نهایت شرایط برای توسعه این سرویس در کل کشور فراهم است.

وی درباره سرعت اینترنت در قالب استفاده از سرویس وای‌فای شهری نیز متذکر شد: شبکه وای‌فای می‌تواند سرعت‌های مختلفی داشته باشد که در حال حاضر حداقل سرعت آن برابر با سرعت نسل ۳ تلفن همراه بوده و این امکان وجود دارد که این سرعت افزایش هم داشته باشد.

سخنگوی شرکت مخابرات ایران همچنین تأکید کرد: در گام اول اجرای این طرح امکان استفاده از این سرویس تنها برای مشترکان بسته‌های اینترنت همراه اول فراهم است.

جزییات ده‌ی دوگیاگابیتی اینترنت را یگان مشارکت کنندگان در سرشماری اینترنتی

می‌شوند. براساس برنامه‌ریزی انجام شده، یک هزار نفر از افرادی که در سرشماری در قالب اینترنتی مشارکت کنند، با انجام قرعه‌کشی از جایزه ۱۰ میلیون ریالی برخوردار می‌شوند. تاکنون دو مرحله قرعه‌کشی بین خانوارهای ثبت نام شده در سرشماری اینترنتی انجام شده که در هر مرحله ۱۰۰ خانوار از شهرهای مختلف کشور برنده جایزه ۱۰ میلیون ریالی شدند. خانوارهای می‌توانند در مدت تعیین شده، اطلاعات خود را از طریق سامانه اینترنتی www.sarshomari.ir وارد کنند و همچنین از نتایج قرعه‌کشی‌ها باخبر شوند.

۵۰۰ جایزه ۱۰ میلیون ریالی نیز برای مدیران مدارس در نظر گرفته شده است که بتوانند خانوارهای دانش‌آموزان را به پرکردن اینترنتی سرشماری تشویق کنند.

براساس پیش‌بینی صورت گرفته، نتایج اولیه سرشماری اسما یکم تا ۱۵ دی ماه امسال و نتایج تفصیلی آن مردادماه ۱۳۹۶ منتشر می‌شود. هفتمین دوره سرشماری عمومی نفوس و مسکن دوم تا ۲۲ آبان ماه سال ۱۳۹۰ با بسیج نزدیک به ۱۱۴ هزار نفر مأمور آمارگیر و نیروهای ستادی و پشتیبانی آموزش دیده در ۳۱ استان، یک هزار و ۱۳۹ شهر و ۹۶ هزار و ۵۴۹ آبادی کشور انجام شد.

میزان برابر با ۱۰ گیگابایت است. همه خانوارهایی که به شکل اینترنتی اطلاعات آماری خود را تکمیل کنند، از دو گیگابایت اینترنت رایگان بهره‌مند

رییس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات مرکز آمار ایران گفت: از هفته آتی فرم دریافت دو گیگابایت اینترنت مجانی در تازمای همه اپراتورهای تلفن همراه قرار می‌گیرد.

حسین تهرانی در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: طبق توافقی که مرکز آمار ایران و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران انجام داده‌اند قرار است همه کسانی که در سرشماری اینترنتی مشارکت کرده‌اند از دو گیگابایت اینترنت رایگان بهره‌مند شوند.

وی درباره جزییات این طرح گفت: افراد می‌توانند با وارد کردن کد آماری ۱۲ رقمی که پس از تکمیل اطلاعات سرشماری مرکز آمار ایران به آن‌ها داده شده است و همچنین شمار اعضای ثبت نام شده خانوار خود، به تازمای اپراتورهای تلفن همراه وارد شوند.

او ادامه داد: این اطلاعات در بانک اطلاعاتی مرکز آمار ایران کنترل و تأیید آن به اپراتور ارسال می‌شود. تهرانی گفت: از طریق پیام‌رسان ۳۰۰۰۰۰ همه کسانی که این فرم را پر کنند برای دریافت اینترنت رایگان اطلاع‌رسانی می‌شود.

وی افزود: همچنین به کسانی که برای چند نفر فرم‌های سرشماری اینترنتی را پر کرده‌اند به تعداد خانوارهای پر شده، اینترنت مجانی داده می‌شود که سقف این



قسمت اول

تفاوت‌های حراج با مزایده از نظر حقوقی

آمده است؛ حراج، کلمه‌ای که فروشندگان چند بار بر زبان آرند، پیش از آن که که کالا را به‌طور قطع بفروشند. پس حراج، باقی ماندن کالا است بر قیمتی نزد دلال و چنین بازاری را بازار حراج گویند و گاه با تشدید تلفظ کنند و نیز حراج کردن، عرضه کردن رخت و کالا و متاع تا هر کس گران تر خرد، بدو بفروشند.

معنای حقوقی حراج

برای تبیین حراج، نویسندگان حقوقی می‌آورند: حراج در حقوق عبارت است از بیعی با نداداردان برای فروش چیزی تاین که به آخرین قیمت پیشنهادی فروخته شود. به عبارت دیگر در معرض فروش گذاشتن کالایی در میان جمعی تا هر کسی که بهایی بیش‌تر بدهد، به او فروشد. حراج به تخفیف ثالث بر وزن هرات، فروش مال در حضور جمع به وسیله عرضه کردن به جمعیت به این‌ترتیب که پیشنهاد کننده بالاترین قیمت مشتری محسوب است، همچنین آمده است: حراج و مزایده فرق دارند، ولی غالباً به غلط به جای هم به کار می‌روند. پس از بررسی تعریف‌ها به این نتیجه می‌رسیم که بعضی از نویسندگان بر پایه نگاه قانونی آن به تعریف پرداخته‌اند

که این تعریف حراج، همان مزایده حضوری است یا حتی کتبی است و کالا به خریداری که بیش‌ترین بها را پیشنهاد کرده است، می‌رسد. برخی دیگر با نگاه و مبنای عرفی فروختن چیزی با قیمت پایین‌تر از قیمت اصلی به تعریف حراج پرداختند هر چند تعریف اخیر نیز مبنای قانونی دارد، اما فهم عرف از حراج مفهوم پیشین را به‌عنوان حراج می‌داند، چون در فروش کالا به بیش‌ترین بهای پیشنهادی همان مقررات مزایده جاری می‌شود، اینک فهم عرفی را در تعریف حراج ملاک قرار می‌دهیم و در شرح زیر به تعریف حراج می‌پردازیم:

حراج، نوعی فروش است که به موجب آن فروشنده یا قائم مقام قانونی او مالی را به مردم در مدت معین با بهایی مشخص، به گونه‌ای که بهای معین از قیمت متعارف بازار کم‌تر است، با رعایت مقررات خاص و نظامات دولتی و عرفی عرضه می‌کند یا پیوستن خریدار و ارایه قبولی خرید، تراضی واقع و معامله حراج کامل و تمام است.

مقایسه حراج با اعمال حقوقی مشابه

مقایسه حراج با مزایده

بعضی مزایده را چنین تعریف کرده‌اند: مزایده به یکدیگر افزودن آمدن، چیزی را در معرض فروش گذاشتن که به هر کسی به قیمت گران‌تر برسد به او فروخته شود. برخی دیگر معتقدند مزایده، صورت خاصی از فروش مال که خریداران (طالبان خرید)، با هم رقابت کرده و هر یک قیمتی بیش‌تر از آن چه که ابتدا به بایع عرضه شده عرضه کنند، بهای آخرین قیمتی است که عرضه شده

حراج، نوعی فروش است که به موجب آن فروشنده یا قائم مقام قانونی او، مالی را به مردم در مدت معین یا بهای مشخص یا رعایت نظامات خاص دولتی و عرفی عرضه می‌کند. یا پیوستن خریدار در جلسه حراج به ایجاب فروشنده اعتراضی حاصل و معامله واقع می‌شود. شیوع حراج بنا به مقتضیات اقتصادی و اجتماعی با وصف تحولات تجاری به گونه‌ای است که بیش‌تر اشخاص خواسته یا ناخواسته در آن شرکت می‌کنند.

تسامع اعمال حقوقی بر پایه حکومت اراده استوار هستند، نظر به این که حراج نیاز به دو اراده دارد از شمول ایقاع خارج و عقد محسوب می‌شود. این نوع فروش عقدی است لازم، معوض و تملیکی و از قواعد و ویژگی‌های خاص آن حضوری، قطعی، نقدی بودن ثمن و رعایت تشریفات است. در این نوشتار تلاش شده تا حراج بر پایه قوانین و عرف که تمام کاستی‌های موجود را در زمینه شیوه، ارکان و نحوه اجرا و شرایط حراج به‌عنوان قواعد تکمیل‌کننده پوشش می‌دهد، بررسی و تبیین شود.

مقدمه

تحقیق در مسایل حقوقی انسانی و اجتماعی به‌عنوان یک ضرورت، مورد انکار کسی نیست و هر چندسر پژوهش با فرهنگ آن جامعه سازگارتر باشد، بیش‌تر فایده خواهد داشت، مقتضیات اقتصادی و تعاملات اجتماعی ورود به بحث حراج برای تحقیق را ایجاب می‌کند. با این وصف، نبود منابعی پیرامون حراج در حوزه حقوق خصوصی ضرورت تحقیق برای شناسایی و تبیین آن را توجیه می‌کند. امروز حراج به‌عنوان نوعی از معاملات در جوامع انسانی به‌صورت مختلف به روش‌های متفاوت اجرا می‌شود. در حقوق داخلی نیز دارای قواعدی است که پرداختن به آن موضوع را ایجاب می‌کند.

برای اولین بار حراج در قانون تجارت، مصوب ۱۳۰۴/۳/۱۲ با عنوان تصدی به عملیات حراجی در تعرفه معاملات تجاری به کار رفته و در قوانین بعدی و آیین‌نامه‌ها نیز بی‌دری بی‌پای شده، اما هیچ‌گاه به تعریف آن پرداخته نشده است. تاجران آن را بیش‌تر به کار می‌برند زیرا آنان بنا بر گونه شغل و فصل کاسبی یا تعطیلی محل کسب و... مجبور به انجام آن می‌شوند. مردم نیز بنا به زندگی اجتماعی و رفیع نیازهای مادی خود و مخاطب واقع شدن از ناحیه حراج‌گذاران از آن بی‌خبر نبودند، اما آن چه قانون‌گذار از به کار بردن حراج منظور قرار داده، با آن چه نزد عموم جامعه مستفهم بوده، متفاوت است. نویسندگان حقوقی نیز به این امر نگاه متفاوتی دارند.

در این که حراج روشی برای فروش است همه اتفاق نظر دارند، این که در فروش، بهای کالا ثابت باشد یا فروش به بالاترین قیمت پیشنهادی، اختلاف است، همین امر موجب تفاوت در روش‌های حراج شده است.

معنای حراج

معنای لغوی حراج

درباره اصل این واژه، میان زبان‌شناسان اتفاق نظر وجود ندارد. برخی ریشه آن را عربی و برخی سامی دانسته‌اند. گویند نخستین بار مصری‌ها این واژه را به کار برده‌اند، در زبان عربی نیز از آن به مزایده و مزاد علنی تعبیر می‌شود.

حراج به معنی بیع گذاشتن متاع در میان جماعتی، تا آن که بیش‌تر بدهد، به او فروشنده و نام دیگر آن مزایده است و لفظ حراج عربی نیست چه در عربی حرج به معنی گناه و تنگی است که با این معنی مناسب ندارد. در اول این لفظ را مردم مصر اصطلاح کردند. همچنین در معنای آن آمده است: حراج به مزایده گذاشتن است. مزایده: برمن‌یزید فروختن، بر من‌یزید گذاشتن. در ناظم‌الاطبا

ماده ۱۱ آیین‌نامه مفاد اسناد رسمی لازم‌الاجرا مصوب (۱۳۸۷/۶/۱۱) برخی در تقسیم‌بندی مزایده آورده‌اند: مزایده بر دو نوع است: شفاهی یا حضوری و کتبی. مزایده حضوری را اصطلاحاً حراج نیز می‌گویند. حضوری نامیدن مزایده آن است که انجام ساده و با تشریفات کم‌تری همراه است، زیرا مراحلی چون دریافت پیشنهاد کتبی و یا سپردن وثیقه نقدی یا تشکیل کمیسیون و... در آن وجود ندارد. این روش نباید همیشه مورد استفاده قرار گیرد، بلکه استفاده از آن منحصر به موارد و مواقع فوری و غیرمهم است، این معنی در بندب ماده ۷۰ قانون محاسبات عمومی مصوب ۱۳۲۹ و ماده ۱۳۷ آیین‌نامه معاملات دولتی درج شده است و مزایده کتبی با تشریقاتی به مراتب بیش‌تر از مزایده حضوری انجام می‌پذیرد، با این قید که در معاملات جزئی و متوسط تشریفات ساده، ولسی در معاملات عمده تشریفات زیاد است، مانند انتشار آگهی مزایده، ترتیب تشکیل کمیسیون مزایده، نحوه تصمیم‌گیری در این کمیسیون و اعلام نتایج. بنابراین مزایده چه کتبی و چه شفاهی فروش فردی به فردی است که بیش‌ترین قیمت را به عنوان ثمن کالا یا مال بپردازد.

مقایسه حراج با مناقصه

مناقصه ترتیبی است که در آن دولت می‌خواهد اشیا و کالاهای مورد نیاز خود را به گونه‌ای به‌دست‌آورد که پایین‌ترین قیمت تمام شود.

ماده ۲ قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳/۱/۲۵ در تعریف مناقصه اعلام می‌دارد: «مناقصه فرایندی است رقابتی برای تأمین کیفیت مورد نظر (طبق اسناد مناقصه که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه‌گر که کم‌ترین قیمت مناسب را پیشنهاد کرده باشد، واگذار می‌شود)

برخی تشریفات و مقررات مناقصه را مستفهم از کلمه مناقصه می‌دانند. باوجود تشابهاتی که بین حراج و مناقصه وجود دارد، تفاوت‌هایی این دو عمل را از یکدیگر جدا می‌سازند که به شرح زیر است:

الف- مناقصه خرید کالا یا خدمات است، اما حراج فروش مال است. ب) در مناقصه خرید کالا یا خدمات به کم‌ترین بها است، اما در حراج فروش به قیمتی کم‌تر از قیمت متعارف بازار است. ج- در مناقصه چون خرید است، تأمین اعتبار از قبل لازم است، اما در حراج چون فروش است، چنین موضوعی منتفی است.

مقایسه حراج با دلالی

برابر با ماده ۲۳۵ قانون تجارت، دلال کسی است که در مقابل اجرت، واسطه انجام معاملات شده یا برای کسی که می‌خواهد معاملاتی کند، طرف معامله پیدا کند.

ستوده تهرانی در تعریف دلال می‌آورد:

دلال کسی است که طرفین معامله را به یکدیگر نزدیک و معرفی می‌کند، نمونه شرایط و خصوصیات معامله را برای طرفین تشریح کرده و سعی می‌کند با تطابق طرفین، معامله را جوش دهد و بعضی اوقات در تنظیم سند معامله نیز همکاری می‌کند.

این که چرا دلالی با حراج مورد مقایسه قرار گرفته ناشی از بند ۵ ماده ۲ قانون تجارت است که تصدی به عملیات اجرایی را جزو معاملات تجاری اعلام کرده است و به عقیده برخی از نویسندگان عمل حراج را یک‌قسم دلالی دانست با این فرق که عملاً دلال در تکاپوی مشتری است، ولی حراج در محل معین جنس را به مزایده می‌گذارد.

تفاوت‌هایی بین حراج و دلالی به شرح زیر وجود دارد:

۱- دلالی نوعی معامله تبعی است که طرفین را به هم وصل می‌کند و محور این عقد دلال است، ولی حراج معامله اصلی محسوب می‌شود.

۲- دلالی معامله جمعی و خطاب به عموم نیست، در حالی که حراج نوعی معامله و خطاب آن به عموم است.

۳- دلالی دارای انواع مختلفی است ولسی در حراجی چنین تفکیکی وجود ندارد.

۴- دلال تاجر و دلالی شغل محسوب می‌شود، در حراج تصدی به این صورت است که استمرار باشد، تجاری است برای انجام دهنده آن، به مفهومی که قانون تجارت برای حراج دارد.

۵- دلال نسبت به طرفین امین است، ولی در حراج، بحث امانت مطرح نیست و حراج‌کننده صرفاً اعلان‌کننده است.

۶- قرارداد دلالی تابع قانون وکالت است، (م ۳۳۵. ت) ولی حراج تابع انحصاری قرارداد وکالت نیست.

۷- در دلالی دلال دستور آمر را انجام می‌دهد، در حالی که در حراج مالک شخصاً اقدام و اصل محسوب می‌شود.

مقایسه حراج با حق العمل کاری

ماده ۲۵۷ قانون تجارت در تعریف حق‌العمل کاری می‌آورد: حق‌العمل کاری کسی است که به اسم خود، ولی به حساب دیگری (أمر) معاملاتی می‌کند و در مقابل حق‌العمل دریافت می‌دارد.

روابط میان حق‌العمل کار و أمر با توجه به ماده ۲۵۸ قانون تجارت تابع قواعد وکالت است. باوجود این، قانون‌گذار در دیگر مواد قانون مذکور قواعد خاصی مقرر کرده که بر روابط میان این دو حاکم است.

درباره این که چه شباهتی بین حق‌العمل کاری و حراج است در قرارداد حق‌العمل کاری و حراج تشابهی نیست، اما بری عقیده دارند: «متصدیان عملیات حراجی در حقیقت واسطه هستند که اجناس دیگران را به فروش می‌رسانند، ممکن است فروشنده و یا خریدار هیچ کدام تاجر نباشند، ولی با تصریح قانون تجارت عملیات متصدیان مزبور مانند عملیات دلالان و حق‌العمل کاران تجاری تلقی می‌شود.» د- حق‌العمل کار صرفاً قراردادی بین دو شخص است، ولی حراج می‌تواند بیش‌تر باشد.

الف- اقدام ماهیت عمل آنان دارای تفاوت‌هایی به شرح زیر است:

ب- حق‌العمل کار طرف معامله است، اما در حراج، حراج‌کننده طرف معامله نیست و صرفاً اعلان‌کننده است. ج- حق‌العمل کار مأمور است در حدود اختیاری که به وی داده شده می‌تواند اقدام کند و هر اقامتی او را دارای تکلیف و مسئولیت می‌کند، اما هیچ‌یک از این تکالیف و مسئولیت‌ها برای حراج‌کننده وجود ندارد. د- حق‌العمل کار صرفاً قراردادی بین دو شخص است، ولی حراج می‌تواند بیش‌تر باشد.

فصلنامه تخصصی فقه و تاریخ تمدن، سال ششم، شماره ۲۴

خودرو

پای‌قطعه‌سازان هم در میان است

همکاری ایران خودرو و پژو؛ قراردادی برای تمام صنایع



اولیه و منابع طبیعی از جمله جاذبه‌های سرمایه‌گذاری در ایران است. علاوه بر آن موقعیت استراتژیک و جغرافیایی ایران و دارا بودن مرزهای زمینی و آبی مناسب با کشورهای منطقه و همچنین وجود جمعیت بیش از ۴۰۰ میلیون نفر در ایران و کشورهای اطراف آن موجب شده این کشور به عنوان هاب تولید برای شرکت‌های خارجی و غربی مطرح باشد.

ایران با حضور در فهرست ۱۰ کشور اول منابع معدنی اولیه دنیا، بهترین موقعیت را در غرب آسیا داشته و

می‌تواند ضمن ایجاد رونق محلی، از طریق بهره‌برداری از این منابع، حداکثر ارزش افزوده را در داخل کشور داشته و به افزایش ثروت ملی کمک کند. علاوه بر آن ایران با قرار گرفتن در کنار روسیه و آمریکا به عنوان عرضه‌کننده بیش‌ترین مهندسن در سطح دنیا، توانایی تأمین نیروی تحقیق و توسعه را به گونه‌ای خاص و بی‌نظیر دارا است.

نخستین سرمایه‌گذاری مستقیم فرانسه در ایران

موقعیت و شرایط خاص یادشده، موجب آسودگی خاطر سرمایه‌گذاران از درآمذایی و کسب سود در این بازار شده است. از سویی دیگر، خیز خودروسازان ایرانی برای کسب دانش و فن آوری تولید خودرو و تبدیل شدن به خودروساز جهانی نیز محرک اصلی در اجرای هر چه سریع‌تر قرارداد با خودروسازان جهانی است، موضوعی که شرکت ایران خودرو به عنوان محور اصلی فعالیت‌های خود اعلام کرده است.

بر همین اساس، اولین قرارداد پس از برجام میان ایران خودرو و پژو منعقد شده و با ایجاد شرکت مشترک «ایکاپ» به هر حله اجرایی رسیده است. شرکت پژو با داشتن سابقه دیرین در بازار ایران، شناخت دقیقی از سلاقی و نیاز مشتریان ایرانی داشته و به دنبال این است تا با عرضه محصولات روز و جدید، جایگاه و سهم خود را در ذهن مشتریان و بازار ایران حفظ کند.

در دور تازه همکاری‌ها، شرکت پژو برنامهریزی

بلندمدتی برای حضور در بازار ایران و منطقه دارد، این شرکت به دلیل نداشتن سایت تولیدی و هاب منطقه‌ای، تولید مشترک با ایران خودرو را با جدیت زیاد دنبال می‌کند.

پای‌قطعه‌سازان هم در میان است

مشارکت قطعه‌سازان ایرانی و پیوستن آنان به زنجیره تأمین جهانی پژو از جمله سرفصل‌های مهم قرارداد ایران خودرو و پژو است که با نظارت کامل وزارت صنعت، معدن و تجارت در نهایت موجب بومی‌سازی تولید محصولات در سال سوم همکاری خواهد شد.

بر همین اساس و به منظور تحقق بخشیدن و عملیاتی کردن مشارکت قطعه‌سازان ایران و پژو برای تولید محصولات جدید، نشست مشترک قطعه‌سازان دو طرف برگزار شد. این گردهمایی برای دومین بار و با حضور نمایندگان ۶۵ تأمین‌کننده فرانسوی به همراه مدیران ارشد پژو و همچنین ۱۴۰ نفر از تأمین‌کنندگان ایرانی فعال در زنجیره تأمین ایران خودرو برگزار شد. در این همایش دو روزه ضمن تأکید بر ظرفیت تولید سالانه ۲۰۰ هزار دستگاه در شرکت ایکاپ، بر سهم بالای قطعه‌سازان ایرانی در تولیدات مشترک و انتقال دانش تولید قطعات با تکنولوژی بالا تأکید شد. در فاز ابتدایی قرارداد ایران خودرو و پژو ۳ محصول موفق و پرفروش در بازار اروپا عرضه خواهد شد که افزایش درصد بومی‌سازی، تولید آن را مقرون به صرفه و درآمدزا خواهد کرد. بدیهی است که در این میان کیفیت بالا، بهینه‌سازی تولید و بهره‌وری بالا و

با نهایی و اجرایی شدن قرارداد بین‌المللی میان ایران و قدرت جهانی موسوم به برجام، تعداد زیادی از بزرگ‌ترین شرکت‌ها و تولیدکنندگان نامدار دنیا برای سرمایه‌گذاری و ورود به بازار ایران اعلام آمادگی کردند و طیف متنوعی از شرکت‌های مطرح جهانی با توجه به شرایط خاص و مزیت‌های رقابتی موجود، تصمیم به سرمایه‌گذاری در بازار ایران گرفتند.

در یکسال اخیر نشست‌ها و مذاکرات برای انعقاد قرارداد و آغاز همکاری‌های مشترک میان شرکت‌های ایرانی و غربی شکل گرفته و برخی از آن‌ها نیز به نتیجه و مرحله اجرا رسیده اما نخستین همکاری شرکت‌های ایرانی و خارجی که پس از برجام به امضا و اجرای قرارداد رسید، همکاری ایران خودرو و پژو فرانسه بود. قراردادی که با وجود این که پیشینه‌ای چندین ساله را به خود می‌دید اما هیچ شباهتی به سابقه خود نداشت و ایران خودرو این بار با قراردادی را امضا کرد که از جهت‌های گوناگون منافع صنعت کشور را تأمین می‌کرد.

شکل و شمایل و مفاد این قرارداد به گونه‌ای بود که به نوعی، الگوی سایر قراردادها به ویژه در حوزه صنعت خودرو نیز قرار گرفت و سایر قراردادهای خودرویی کشور با شرکای خارجی بر اساس اصول و محورهای این قرارداد تنظیم شد.

همان گونه که اشاره شد مذاکرات ایران خودرو و پژو که به ایجاد شرکت مشترک با سرمایه‌گذاری برابر از سوی طرفین انجامید، اولین قرارداد ایران پس از برجام در سطح بین‌المللی به شمار می‌رود.

پتانسیل‌های ایران برای تولید

توانایی‌های بالقوه و امکانات موجود در ایران، این کشور را در منطقه سمر آمد کرده است. دسترسی آسان و ارزان به نهاده‌های تولید اعم از نیروی انسانی و یا مواد





خبر

افسردگی عامل تشدید حمله قلبی در زنان میانسال

تحقیق جدید نشان می دهد زنان میانسال با سابقه افسردگی در معرض ریسک بالای ابتلا به بیماری قلبی قرار دارند.

به گزارش مهر، محققان بیمارستان ری‌دینگ پنسیلوانیا با پیگیری وضعیت حدود ۱۱۰۰ زن به مدت ۱۰ سال دریافتند افسردگی تنها فاکتور پرخطر مهم ابتلا به بیماری عروق کرونر در زنان پایین تر از ۶۵سال است که هیچ سابقه بیماری قلبی در آغاز مطالعه نداشتند.

با این حال محققان دریافتند در زنان بالای ۶۵ سال، سن تنها عامل قابل توجه بروز بیماری قلبی است.

روژی جیانگ، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: «ما با در نظر گرفتن افسردگی به همراه سایر فاکتورهای پرخطر معروف بیماری عروق کرونر دریافتیم تنها افسردگی عامل چشمگیری بروز بیماری قلبی در زنان کم تر از ۶۵ سال است.»



مواد مخدر کنترل نشده چین؛ سلاح های شیمیایی بالقوه



دولت آمریکا نگران حجم بالای ذخایر ماده مخدر «کارفنتانیل» در چین است که اندکی مصرف بیش از حد آن موجب مرگ فوری می شود. به گفته مقام های واشنگتن، از این ماده می توان به عنوان یک سلاح شیمیایی استفاده کرده و آن ها

این نگرانی را به اطلاع مقام های چین رسانده اند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ماده کارفنتانیل یک ماده مخدر قوی است که مصرف زیاد آن موجب سکنه می شود. یک مقام وزارت خارجه آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت: از موادی همچون کارفنتانیل می توان در زهای مرگبار استفاده کرد و آن ها قابل مقایسه با عوامل اعصاب سنتی هستند و نگرانی های مطرح شده مبنی بر این که می توان از آن ها به عنوان تسلیحات شیمیایی استفاده کرد.

به گفته او، مقام های آمریکا در یکساله گذشته ماه سپتامبر گروه ۲۰ این مسأله را با چینی ها مطرح کردند. خبرگزاری آسوشیتدپرس ۱۲ شرکت فروشنده را شناسایی کرده که مایل به صادرات مواد کارفنتانیل به آمریکا، کانادا، انگلیس، فرانسه، آلمان، بلژیک و استرالیا هستند. حجم این مواد به قدری زیاد است که می تواند میلیون ها تن را بکشد. کارفنتانیل ماده سمی به شمار می رود که حجمی کم تر از یک دانه خشخاش آن می تواند یک فرد را بکشد. این ماده جزو مواد کنترل شده در چین نیست. اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا هم از چین خواسته تا ماده کارفنتانیل را جزو لیست سیاه قرار دهد اما چنین تاکنون اقدامی نکرده است. قدرت مرگباری آن با موادی مثل عامل اعصاب مقایسه شده است. وزارت امنیت چین به سؤالاتی در این رابطه پاسخگو نبود.

استفاده از ماده سمی سابقه دیرینی در جهان دارد. نیروهای ویژه روس در سال ۲۰۰۲ در سرکوب گروگان گیران چینی که ۸۰۰ تن را در تئاتر مسکو گروگان گرفته بودند از این ماده استفاده کردند. دانشمندی که نمونه های ادرار ۳ تن از افسراد زنده مانده را بررسی کردند از وجود این ماده خبر دادند. در این حادثه ۱۲۰۰ گروگان در نتیجه تأثیر مواد شیمیایی کشته شدند. برخی دیگر نیز دچار عوارض جدی شدند. در نمونه های دیگر پزشکی که خالد شعل، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس را پس از حمله موساد به وی در سال ۱۹۹۷ معاینه کردند از ماده مخدر نالوکسون رای به هوش آوردن وی استفاده کردند. گفته شده که عوامل موساد یک نوع از فنتانیل را در گوش وی اسپری کرده بودند. اسرائیلی ها پیش از این نیز از فنتانیل در دیگر عملیات های خود استفاده کرده بودند.



برداشت آب از سفره های زیر زمینی وزلزله پایتخت



با وجودی که پیش از این بیان می شد به دلیل سست شدن خاک تهران حد مقاومت لرزای تهران از غربیتر به ۴.۵ ریشتر کاهش یافته، دو مقام مسؤول این نظریه را رد می کنند.

به گزارش ایسنا، برخی کارشناسان عنوان می کنند میزان فرونشست خاک در تهران نسبت به ۱۰ سال قبل حداقل دو برابر شده و به ۲۶ سانتی متری در سال رسیده است که این موضوع به دلیل سستی لایه های زیرین زمین و پوکی خاک ناشی از برداشت آب های زیر زمینی، در حال حاضر حد مقاومت لرزهای تهران را از غربیتر به ۴.۵ ریشتر کاهش داده و عملاً شهر را آسیب پذیرتر کرده است. اما رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و رئیس پژوهشکده ساختمان این مرکز معتقدند ارتباط معناداری بین تأثیر سست شدن خاک بر شدت زلزله تهران به اثبات نرسیده و تهدید واقعی، قرار داشتن این کلان شهر روی گسل است.

محمدشکرچی زاده در پاسخ به این سؤال که با توجه به فرونشست های اخیر و سست شدن خاک تهران آیا مقاومت لرزهای تهران کاهش یافته است؟ گفت: زمین لرزه ارتباطی با سست شدن خاک ندارد. آنچه در آیین نامه ۲۸۰۰ پیش بینی کرده ایم با توجه به جنس خاک و سطح آب های زیر زمینی است که اگر اصول ایمنی و مقاوم سازی براساس این آیین نامه رعایت شود خطر چندانی ساختمان ها را تهدید نخواهد کرد. وی افزود: قاعدتاً وقتی گسلی فعال شود انرژی ناشی از آزاد شدن زلزله به قدری است که همه چیز تحت الشعاع قرار می گیرد و میزان تاب آور ی خاک نمی تواند چندان بازدارنده باشد بلکه آنچه باید به آن توجه کنیم، تاب آوری ساختمان ها است. به همین دلیل سازمان هایی که در شهرهای کشور خصوصاً کلان شهرها و تهران عملیات عمرانی انجام می دهند حتماً باید ملاحظات مقاوم سازی و ایمنی را مدنظر قرار دهند که این مبحث طی هفته های اخیر در کمیسیون زیربنایی دولت در دستور کار قرار گرفته است. همچنین رئیس پژوهشکده ساختمان مرکز تحقیقات، نظریه شکرچی زاده را تأیید می کند. علی بیگلربیایی با بیان این که فرونشست ها و مسایل فروریزش زمین باز زلزله ارتباط ندارد، گفت: بر اثر وجود حفره ها، قنوت، آب های زیرزمینی که به شدت خاک های زیر تهران را با خود شسته و می برد، حفره هایی ایجاد می شود. همچنین ساختمان سازی های غیر اصولی و مسدود کردن آب های زیرزمینی باعث فروریزش هایی می شود که در روزهای اخیر دیدیم و احتمالاً در آینده نیز خواهیم دید. اما این که بگویم مقاومت سازه ها در این شرایط تغییر می کند قابل اثبات نیست. بیگلربیایی افزود: زلزله به فعالیت گسل ها مرتبط است که کماتکان خطر مربوط به زلزله در شهر تهران وجود دارد. مهم ترین رویکرد مانیز ساخت وساز مقاوم و کاهش ساخت و ساز در تهران است. همچنین واقعا باید به این رویکرد برسیم که تهران ظرفیت افزایش جمعیت ندارد و باید از تحمیل بار جمعیتی بیش تر به این شهر خودداری کنیم.

تحقیقات داخلی و خارجی شرایط آب یی ایران را بحرانی می دانند؛ تحقیق مؤسسه جهانی منابع می گوید سالانه بیش از ۸۰ درصد منابع آبی ایران برای کشاورزی، صنعت و مصرف شهری غیرقابل دسترسی می شود و ایران در فهرست ۳۶ کشوری که درگیر بحران آب هستند، حضور دارد.

به گزارش خبرآنلاین، براساس گفته بسیاری از مسؤولان و اطلاعات تحقیقات خارجی و داخلی، ایران وضعیت وحشتناکی در رابطه با میزان منابع آبی خود دارد و شاید حتی تا چند سال منابع آبی کشورمان تمام شود. اما این مسأله را بسیاری باور ندارند و بحران آب را توطنهای برای کم مصرف کردن آب می دانند.

حسن روحانی، رئیس جمهور، معصومه ابتکار،

رئیس سازمان محیط زیست و حمید چیت چیان،

وزیر نیرو و مسؤولان رده بالای دولت هستند که

پیش از این نسبت به بحران آب در ایران هشدار

داده اند. به گفته چیت چیان میزان مصرف آب

در ایران ۹۶ میلیارد مترمکعب است و این در

مقایسه با ۱۲۰ میلیارد مترمکعب از کل منابع آب

تجدیدشونده کشور، نشان دهنده وضعیت بحرانی

تعداد ۳۱ تالاب، به تدریج تمام یا قسمتی از مساحت مرطوب خود را از دست داده و به منشأ انتشار گرد و غبار تبدیل شده اند. به گزارش خبرآنلاین، تالاب های ایران در وضعیت نابسامانی هستند. انقدر نابسامان که آمارهای رسمی نشان می دهد ۵۸ درصد از مساحت تالاب های مهم ایران با کامل خشک شده اند و یادر مسیر خشکی هستند.

انقدر نابسامان که معنی خشکی تالاب ها این می شود که آن ها از محیطی طبیعی و پربار به منشأ گرد و غبار تبدیل می شوند و علاوه بر این تأثیرات مخرب دیگری بر جای می گذرند.

گاو خونی، پریشان، هورالعظیم، جازموربان، هامون، بهارلو و... از معروف ترین تالاب های ایران هستند که به مانند ۳۱ تالاب مهم و ثبت بین المللی شده ایرانی، در وضعیت خشکی قرار گرفته اند. هم زمان کارشناسان محیط زیست می گویند بی توجهی دولت های گذشته به وضعیت تالاب ها کار را به این جا رسانده و هم زمان هم تغییر اقلیم در ایران در کنار این بی توجهی باعث شده تالاب ها که نقش مهم و حیاتی در اکوسیستم ایفا می کنند در وضعیت بحرانی قرار گیرد.

هم اکنون براساس بررسی رسمی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی از وضعیت تالاب های ایران که به تازگی منتشر شده است تعداد ۳۱ تالاب، به تدریج تمام یا قسمتی از مساحت مرطوب خود را از دست داده و به منشأ انتشار گرد و غبار تبدیل شده اند. علاوه بر این ایران به واسطه اقلیم کم نظیرش در منطقه گرمساره و قاره آسیاد دو کر بدور اصلی مهاجرت فصلی پرندگان قرار دارد و خشکی تالاب ها باعث می شود پرندگان مهاجر در خطر انقراض یا تغییر مسیر مهاجرت خود قرار گیرند. با این حال در ادامه به بررسی کلی وضعیت تالاب ها پرداخته می شود و این هشدار به خوبی نشان دهنده این نکته مهم است که ایران بدون تالاب تا چه اندازه می تواند محیط زیست ایران را به خطر بیندازد و ضرورت احیای سریع تالاب ها را دوباره گوشزد کند.

نگاهی به وضعیت تالاب های ایران

بالغ بر ۲۷۰ تالاب در کشور ما وجود دارد که ۸۰ مورد آن ها از وسعتی درخور توجه برخوردار هستند که می توانند در سطح بین المللی نیز مطرح باشند، اما تنها ۲۴ تالاب کشور در سایت رامسر به عنوان مهم ترین تالاب های بین المللی به ثبت رسیده



جنگل سرپوش تنگه، منطقه ای دیدنی در انتهای جاده تهران به چالوس

سیس وارد سرپوش تنگه خواهیم شد. کمی که در آب راه می روید به ابشاری دو متری می رسیدم باید از ابشار بالا رفت و خلاف مسیر آب را ادامه داد. در ادامه مسیر ابشاری یک متری دیده می شود؛ مسیر را که ادامه دهیم، بعد از عبور از میان بوته ها و درختان به ابشاری بلندتر خواهیم رسید.

منابع:

شرکت هایپرشیا- محسن فاتحی، دالاهو
www.zhiwaar.com



آیا بحران آب در ایران یک توهم است؟

ایران در فهرست ۳۶ کشور درگیر بحران آب است

مصرف آب در ایران است.

در همین رابطه جندی پیش اوپس ترابی، دکترای عمران و کارشناس هیدرولوژی هشدار داد که تا ۷ سال دیگر منابع آبی ایران تمام می شود. برخی این حرف ها را یک توطئه و یا یک دروغ خواندند.

۸۰ درصد منابع آبی ایران هر سال تلف می شود

اسما تحقیقات خارجی هم شرایط آبی ایران را بحرانی می دانند، براساس تحقیق مؤسسه جهانی منابع که سال ۲۰۱۳ منتشر شد، سالانه بیش از ۸۰ درصد منابع آبی ایران برای کشاورزی، صنعت و مصرف شهری غیرقابل دسترسی می شود و ایران در فهرست ۳۶ کشوری که درگیر بحران آب هستند، حضور دارد.

تا ۲۰ سال دیگر منابع آبی ایران تمام می شود جندی پیش روزنامه «فاینانشال تایمز» هم در مقاله ای با عنوان «ایران خشک شد» نوشت: «ایران با پیشینه ۷ هزار ساله تا ۲۰ سال دیگر از بی آبی و خشکسالی ناپدید می شود و از آن بیابانی به جای خواهد ماند که هیچ گیاه و جانداری توان زندگی در

آن را نخواهد داشت.» در مقاله این روزنامه انگلیسی در کنار دالایی مانند رشد صنعت و افزایش جمعیت، از کشاورزی به عنوان دلیل اصلی بحران آب در ایران نام برده شده است.

آیا تغییرات ایران در زمینه آب بسیار کم و بسیار دیر نیست؟

تحقیقات مؤسسه مستقل استرالیایی «فدای آی» هم از بحران آب در ایران خبر می دهد، براساس تحقیق این مؤسسه ایران در حال مبارزه با یک بحران آب است و علت آن هم سوءمدیریت دولت و برنامه ریزی های نامناسب است.

در این تحقیق آورده شده است که با وجود برنامه ریزی هایی که در سال ۲۰۱۳ برای اصلاح آلودگی مصرف در ایران صورت گرفته است، میانگین مصرف آب در ایران ۷۰ درصد بیش تر از میانگین جهانی است و با ادامه این روند و با تأثیرات تغییر اقلیم بحران آب در ایران تشدید می شود. ایران چهارمین کشور در معرض خشک شدن آب است. تغییرات آب و هوایی در ایران به بیابان مطلق تبدیل شوند.
وارد کیمیایی آب می شود؟
یکی از اصلی ترین معیارهای اندازه گیری شرایط آبی یک کشور معیار فالکن مارک است؛ براساس این

براساس این تحقیق سازمان ملی هوانوردی و فضایی ایالت متحده آمریکا، ایران در فهرست ۴۵ کشور در معرض خطر خشکسالی در رتبه چهارم قرار گرفته است. گزارش ناسا تأکید می کند که احتمال دارد بین ۳۰ تا ۴۰ سال آینده بخش های وسیعی از ایران به بیابان مطلق تبدیل شوند.

وارد کیمیایی آب می شود؟

یکی از اصلی ترین معیارهای اندازه گیری شرایط آبی یک کشور معیار فالکن مارک است؛ براساس این

خشکی، سر نوشت ۵۸ درصد از مساحت تالاب های ایران

زیرزمینی حوزه آبخیز و دشت های اطراف تالاب ها (عدم تأمین حقیقه زیست محیطی تالاب ها) به ویژه در اثر اجرای پروژه های سدسازی و انتقال بین حوزه های،

ج) اجرای طرح های توسعه ای و زیربنایی بزرگ مثل راه سازی، پتروشیمی، پالایشگاه، فرودگاه، خطوط انتقال نیرو و... در محدوده های اثر گذار تالاب ها.

د) ورود انواع آلوده های بیولوژیکی، شیمیایی و فیزیکی گسیل شده از مزارع کشاورزی، شهرها و آبادی ها و صنایع و

رسوبات ناشی از فرسایش خاک بالادست تالاب ها،

هـ) شکار و صید غیرمجاز و بی رویه و برداشت علوفه و سایر

محصولات تالایی، بیش از حد توان تجدیدپذیری تالاب،

و) تغییر کاربری اراضی تالابی برای امور کشاورزی و...،

ز) راهیایی گونه های غریبومی و مهاجم به تالاب ها.

ح) تغییر اقلیم و خشکسالی حاکم بر کشور که کاهش بارش ها، تغییر الگوی بارش از برف به باران و افزایش دما را سبب

شده است. مشکلات فوق الذکر در واقع جنبه های بروز یافته ای از مجموعه ای از موانع ریشهای مدیریت غیردرمندانانه تالاب ها،

در کشور هستند که لازم است برای فائق آمدن بر این مشکلات،

ابتدا برای تثبیت و پایداری تالاب ها چاره جویی شود.

فهرست موانع ریشهای ناپایداری زیست بوم های تالایی

کشور عبارتند از:

الف) ساختار مدیریتی موجود تالاب ها که متولی اصلی آن ها

ب) قوانین و مقررات جاری پشتوانه اجرایی لازم برای حفظ و

حمایت از تالاب ها را فراهم نکرده است

ج) بهروری پایین بخش کشاورزی، به ویژه در راندمان

مصرف آب کشاورزی که با وجود مصرف بالا، از راندمان مطلوبی

برخوردار نیست،

د) خصلت های نادرست فرهنگی از جمله منفعت طلبی

خسارت بار که با تصرف کردن اراضی تالایی، نمود پیدا می کند،

غیرمجاز، آلوده کردن تالاب و... نمود پیدا می کند،

هـ) فقدان سازوکارهای کافی برای هماهنگی بین بخشی

در دستگاه های دولتی مسؤول و همچنین بین سایر ذینفعان و

بالادست، دریاچه ها و تالاب ها،

و) فقر اقتصادی و فقر فرهنگی.

یک مقام مسؤول در بورس کالا اعلام کرد

۳۰۰میلیارد تومان اوراق سلف موازی آماده انتشار در تالار نقره‌ای



علیرضا ناصربور در ادامه از آمادگی بورس کالا برای پذیرهنویسی بیش از ۳۰۰ میلیارد داد و گفت: در جدیدترین اقدام، انتشار ۳۰۰

یک مقام مسؤول با بیان اینکه اوراق مزایه ۴۳۰۰ میلیارد تومانی شرکت بازرگانی دولتی در بورس کالا پذیرهنویسی نخواهد شد از آمادگی این بازار برای انتشار بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان اوراق سلف موازی استاندارد جدید خبر داد. مدیر مطالعات اقتصادی و ستیج ریسک بورس کالا در گفت‌وگو با فارس گفت: طی هفته‌های اخیر به منظور پرداخت مطالبات گندمکاران از سوی دولت تا مبلغ ۲۶۵۰ میلیارد تومان اوراق سلف موازی استاندارد گندم در بورس کالا منتشر و با موفقیت پذیرهنویسی شد. این در حالی است که شرکت بازرگانی دولتی برای تسویه نهایی مطالبات گندم کاران بنادر نوسان به انتشار ۴۳۰۰ میلیارد تومانی اوراق مزایه اقدام کند که به احتمال فراوان این اوراق از طریق بازار فرابورس و یا شبکه بانکی پذیرهنویسی خواهد شد.

قسمت دوم

تالار فیزیکی

دستورالعمل اجرایی معاملات قرارداد سلف موازی استاندارد نفت و فرآورده‌های نفتی در بورس کالای ایران

مصوب مورخ ۸۹/۱۲/۱۴ هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار مشتمل بر ۴۵ ماده و ۲۴ تبصره

فصل دوم - سفارشات و معاملات

ماده ۵- معاملات قرارداد سلف موازی استاندارد در رینگ داخلی و رینگ صادراتی بر اساس مقررات این دستورالعمل انجام می‌شود. رینگ مورد معامله باید در تعریف نماد معاملاتی و اطلاعیه عرضه قید شود.

ماده ۶- معاملات قراردادهای سلف موازی استاندارد در بورس از طریق کارگزاران عضو بورس انجام می‌شود. کلیه کارگزارانی که مجوز فعالیت در بازار معاملات نفتی دارای پایه را دارند و وثایق لازم را جهت انجام معاملات قرارداد سلف موازی استاندارد نزد اتاق پایاپای تودیع کرده‌اند، می‌توانند قرارداد سلف موازی استاندارد آن دارای پایه را نیز معامله کنند.

تبصره: میزان وثایق موضوع این ماده و شرایط تودیع آن بر اساس مصوبه هیأت مدیره بورس تعیین می‌شود.

ماده ۷- پذیرش خریدار و صدور یک معاملاتی برای وی جهت انجام معاملات قرارداد سلف موازی استاندارد نفت و فرآورده‌های آن بر شمر زیر انجام می‌شود: مشتری با مراجعه به کارگزار فرم درخواست پذیرش و مستندات لازم جهت احراز هویت و پذیرش مشتری را طبق مقررات و براساس فرم نمونه بورس ارایه می‌کند.

کارگزار فرم و اطلاعات موضوع بند یک را دریافت و ضمن مطابقت مستندات با اصل آن، کلیه مستندات را مهوور به مهر کارگزاری نموده و به اتاق پایاپای ارایه می‌کند.

اتاق پایاپای فرم درخواست پذیرش مشتری را برای شرکت ملی نفت ایران ارسال می‌کند.

شرکت ملی نفت ایران ضمن بررسی صلاحیت خریداران نسبت به اخذ مستندات لازم از ایشان جهت تحویل فیزیکی اقدام و در صورت تأیید صلاحیت مشتری تأییدیه پذیرش وی را به بورس ارسال می‌کند.

اتاق پایاپای بر اساس تأییدیه ارسال شرکت ملی نفت ایران برای خریداران پذیرش شده که معاملاتی صادر و به کارگزاران اعلام می‌کند.

تبصره ۱: شرکت ملی نفت ایران می‌تواند به تفکیک خریداران سقف خرید در یک روز برای یک دوره معاملاتی قرارداد را تعیین و به بورس اعلام کند. بورس بر اساس اطلاعات ارایه شده از سوی شرکت ملی نفت ایران که معاملاتی خریداران را محدود می‌کند.

تبصره ۲: صدور یک معاملاتی خریدار برای یکبار انجام می‌شود. لیکن پذیرش خریدار توسط شرکت ملی نفت ایران می‌تواند به تشخیص آن شرکت، به تفکیک دارایی یا به نیز صورت گیرد.

ماده ۸- دریافت سفارش مشتریان به صورت کتبی، تلفنی، از طریق اینترنت و یا سایر روش‌های تعیین شده مطابق مقررات خواهد بود.

ماده ۹- کارگزاران مکلفند فرهای ثبت سفارش را برای هر مشتری به ترتیب شماره سریال یا یگانی و حسب درخواست به بورس و یا سازمان ارایه کنند.

ماده ۱۰- جهت رعایت نوبت مشتریان، ثبت زمان دقیق و تاریخ، هنگام تکمیل فرم سفارش الزامی است. کارگزاران مکلفند براساس اولویت زمانی دریافت سفارش مشتری، نسبت به اجرای سفارش اقدام نمایند.

ماده ۱۱- ساعات و روزهای انجام معامله قرارداد سلف موازی استاندارد و مدت هر یک از مراحل جلسه معاملات توسط هیأت مدیره بورس تعیین و اعلام می‌شود.

تبصره ۱: تغییرات ساعات و روزهای معامله حداقل ۳ روز کاری قبل از اعمال، باید به اطلاع عموم برسد.

تبصره ۲: در صورت تغییر اضطراری ساعت شروع، خامنه یا طول مدت جلسه رسمی معاملاتی در اثر اشکالات فنی، بورس باید تغییرات را قبل از اعمال، از طریق سایت رسمی خود اعلام و مستندات مربوط به دلایل بروز شرایط اضطراری را در سوابق خود نگهداری نماید و حسب درخواست، مستندات را به سازمان ارایه کند.

ماده ۱۲- اجرای سفارشات براساس اولویت قیمت و در صورت تساوی قیمت‌ها براساس اولویت زمانی ورود سفارش به سامانه معاملاتی خواهد بود. تبصره: هیأت مدیره بورس می‌تواند علاوه بر اولویت‌های مذکور در این ماده، اولویت‌های دیگری را حسب مورد جهت تصویب به سازمان پیشنهاد کند. این تغییرات حداقل ۳ روز کاری قبل از اعمال، باید به اطلاع عموم برسد.

ماده ۱۳- کلیه معاملات قرارداد سلف موازی استاندارد به صورت رقابتی و در جلسه رسمی معاملات انجام می‌شود. در موارد خاص انجام معاملات خارج از جلسه رسمی معاملات صرفاً با مصوبه هیأت مدیره سازمان امکان‌پذیر است. ماده ۱۴- در خصوص مراحل انجام معامله قرارداد سلف موازی استاندارد، مفاد ماده ۹ دستورالعمل معاملات کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در بورس کالای ایران (مصوب شورای عالی بورس) مجری است.

ماده ۱۵- بورس حداکثر دو ساعت پس از پایان جلسه معاملات روزانه، قیمت پایانی معاملات را به شرح زیر تعیین و از طریق سایت رسمی خود منتشر می‌کند. الف) در صورت انجام معامله طی آن جلسه معاملات، میانگین وزنی معاملات انجام شده به عنوان قیمت پایانی آن روز تعیین می‌شود.

ب) در صورت عدم انجام معامله طی آن جلسه معاملات، قیمت پایانی بر اساس روش محاسبه قیمت تئوریک مصوب هیأت پذیرش تعیین می‌شود.

ماده ۱۶- تغییر دامنه نوسان قیمت و سقف حجم سفارش در طول دوره معاملاتی قرارداد سلف موازی استاندارد با پیشنهاد بورس و پس از تصویب هیأت پذیرش امکان‌پذیر می‌باشد. این تغییرات حداقل ۳ روز کاری قبل از اعمال، باید به اطلاع عموم برسد.

ماده ۱۷- در صورت وجود اطلاعات یا وقوع شرایط اضطراری که تأثیر با اهمیتتی بر قیمت قرارداد سلف موازی استاندارد و یا تصمیم سرمایه‌گذاران دارد، بورس می‌تواند معاملات را حداکثر به مدت یک جلسه معاملاتی متوقف کرده و موضوع را جهت رفع موارد توقف پیگیری کند.

تبصره: توقف معاملات بیش از یک جلسه معاملاتی با موافقت سازمان امکان‌پذیر می‌باشد.

ماده ۱۸- در صورت وقوع موارد موضوع ماده ۱۷ این دستورالعمل، مدیرعامل بورس معاملات مبتنی یا متأثر از این موارد را تشخیص داده و عدم تحقق آن را اعلام می‌کند.

ماده ۱۹- در صورتی که کارگزار خریدار یا فروشنده نسبت به معاملات انجام‌شده معترض باشد باید اعتراض خود را با ذکر دلایل برای رسیدگی تا دو ساعت قبل از شروع جلسه معاملاتی روز بعد به بورس اعلام کنند. تصمیم بورس در این خصوص لازم‌الاجراست.

ماده ۲۰- بورس گزارش آماری معاملات بازار را طبق ضوابط سازمان منتشر می‌کند.

ماده ۲۱- در صورتی که ظن استفاده از اطلاعات نهایی یا دستکاری قیمت در معاملات وجود داشته باشد و یا تغییرات غیرعادی قیمت مشاهده شود، سازمان می‌تواند دستور توقف تمام معاملاتی قرارداد سلف موازی استاندارد را صادر کند. در این حالت بورس باید بلافاصله اقدام به توقف تمام معاملاتی مربوطه نموده و تا رفع دلایل توقف تمام معاملات موضوع را پیگیری کند. بازگشایی مجدد نماد با موافقت سازمان امکان‌پذیر خواهد بود.

ماده ۲۲- برای کلیه خریدارانی که اقدام به خرید قرارداد سلف موازی استاندارد نموده‌اند، گواهی سلف موازی استاندارد صادر می‌شود.

ماده ۲۳- دارندگان گواهی سلف موازی استاندارد می‌توانند در طول دوره معاملاتی اقدام به فروش قرارداد سلف موازی استاندارد تا سقف دارایی خود طبق گواهی سلف موازی استاندارد نمایند. کلیه فروشندگان، با انجام معامله خریدار را به شرکت ملی نفت ایران جهت تحویل فیزیکی حواله می‌دهند.

تبصره: شرکت ملی نفت ایران، متعهد به تحویل فیزیکی به دارندنده گواهی سلف موازی استاندارد در ماه قرارداد می‌باشد و دارندگان این گواهی حق رجوع به شخص دیگری را ندارند.

منبع: کتاب مجموعه قوانین و مقررات بورس کالای ایران

ضرایحانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱۰,۷۰,۰۰۰	۱۰,۸۵,۰۰۰
امامی	۱,۰۸۰,۰۰۰	۱,۰۹۰,۰۰۰
نیم	۵۴۰,۰۰۰	۵۵۰,۰۰۰
ربع	۲۷۷,۰۰۰	۲۸۷,۰۰۰
گرمی	۱۷۸,۰۰۰	۱۸۵,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۷۱,۰۰
نقره	۱۷,۶۳
پالادیوم	۶۷۳,۰۰
آلومینیم	۱۶۸۳,۵
فولاد	۱۰۰,۰۰
مس	۴۷۹۶,۶۲
نیکل	۱۰۱۹۹,۵۳
قلع	۳۰۱۶۸,۳۴
سرب	۲۰۸۸,۲۵
روی	۲۳۳۳,۷۹

اخبار

عرضه ۱۰۴ هزار تن فرآورده نفت و پتروشیمی در بورس کالا

تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران دیروز شاهد عرضه ۱۰۴ هزار و ۲۶۹ تن انواع قیر، مواد پلیمری، گوگرد و وکیوم‌باتوم بود. به گزارش مناقصه‌زایده از روابط عمومی بورس کالای ایران، ۴۴ هزار و ۵۶۹ تن مواد پلیمری، ۵۱ هزار و ۷۹۵ تن انواع قیر، ۳ هزار و ۱۰۰ تن گوگرد و ۵ هزار تن وکیوم‌باتوم در این تالار عرضه شد. این گزارش حاکی است، ۷ هزار ۶۵۰ تن قیر و عایق رطوبتی در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه شد. تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران نیز در این روز شاهد عرضه ۲ هزار و ۱۹۰ تن سبب‌میگرد مخلوط، ۱۲ تن کساستر و فلزات اتان، ۱۲۰ تن سولفور مولیبدن و ۲۰ هزار تن مس کم عیار بود. تالار محصولات کشاورزی نیز در این روز شاهد عرضه ۷۹۵ تن جو دامی در قالب طرح قیمت تضمینی را تجربه کرد. همچنین ۵ هزار تن ذرت دامی، ۲۰۰ تن روغن خام سویا، ۴ هزار تن کنجاله سویا، ۵۰۰ تن گندم خوراکی و ۳ هزار و ۴۰۰ تن شکر سفید نیز در این تالار عرضه شد.

موفقیت طرح قیمت تضمینی در بورس کالا

عرضه محصولات کشاورزی در بورس کالا و جایگزینی قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی، راهکار مناسبی برای اصلاح بازار محصولات کشاورزی و شفاف‌سازی قیمت‌هاست که این طرح با موفقیت در بورس کالا در جریان است. در این بین عمل کردن دولت به تعهداتش در قبال کشاورزان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. به گزارش سنس، عباس‌پایی‌زاده، عضو کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی مجلس به دستور وزیر کشاورزی برای عرضه کالای اساسی در بورس کالا اشاره کرد و گفت: مزیت‌های زیادی برای معامله کالاهای اساسی در بورس کالا وجود دارد. زیرا بورس باعث شفاف شدن قیمت‌ها و کمرنگ شدن فعالیت دلالان می‌شود. وی درباره عرضه محصولات کشاورزی در بورس و قیمت تضمینی، گفت: یکی از راهکارهای کمک به بخش کشاورزی، شفاف‌سازی و نظام‌مند کردن بازار است که در این خصوص باید از ابزار بورس کالا کمک گرفته شود؛ در این راستا مجلس در ماده ۳۳ قانون افزایش بهره‌وری این اختیار را به دولت داده غیر از خرید تضمینی از قیمت تضمینی استفاده کند که این موضوع ابزار جدیدی را برای رسیدن به اهدافش تعیین کرده است. این نماینده مجلس اظهار داشت: با بهره‌گیری از سیاست قیمت تضمینی، می‌توان بخشی از بار پرداخت وجه خرید تضمینی محصولات کشاورزی را از دوش دولت برداشت و رادر اسرع وقت پرداخت کرد. پایی‌زاده تأکید کرد: بنابراین جایگزینی قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی و عرضه ذرت و جو در بورس کالا طرح بسیار خوبی است که با توجه به مزیت‌های زیادی آن توسط هیأت دولت تصویب و در حال اجرا است؛ اما در این طرح تفاوت قیمتی که بین نرخ کشف شده در بورس و قیمت تضمینی دولت وجود دارد، باید به موقع از سوی دولت پرداخت شود تا کشاورزان همگی از این سیاست جدید استقبال کنند.

منبع: سایت بورس کالای ایران

اطلاعات کل بازار									
تابلو	حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده
	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	
بازار فرعی	۸۵۸	۹۸,۷۲۰	۷۸,۸۷۳	۸	۵	۷	۲	رینگ صادراتی	
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۲۱۳,۶۴۸	۹۸,۷۲۰	۳,۴۰۸,۹۴۱	۷۲۰,۷۵۹	۲۴	۳۷	۲۱	۱۲۴	۲۷
صنعتی	۱۰۱,۹۵۳		۹,۶۶۰,۲۳۰		۳۳		۵	۱۴	
کشاورزی	۵۰,۶۵۵		۴۰,۱,۷۶۲		۱۳۳		۹	۵۷	
کل بازار	۳۶۷,۱۰۴	۹۸,۷۲۰	۶,۱۹۹,۳۳۷	۷۲۰,۷۵۹	۹۰۲	۲۴	۵۴	۲۰۲	۲۷

آمار معاملات										
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
تری اتانول آمین	SHPC-TEAB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۶,۳۲۹	۳۶,۳۲۹	۳۶,۳۲۹	۰	۳۶,۳۲۹	۲۲	۲۲
دی اتانول آمین	SHPC-DEAB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۶,۶۸۳	۳۶,۶۸۳	۳۶,۶۸۳	۰	۳۶,۶۸۳	۲۲	۲۲
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰۰	ILPE-HD7000FWP-00	پتروشیمی ایلام	نقدی	۳۸,۴۲۳	۳۹,۰۱۱	۴۰,۰۸۸	۵۰۶	۳۶,۹۱۳	۱۴۲۲	۵۰۶
پلی پروپیلن نساجی J-ZH55A	NZCH-PPZH5500J-00	نوید زرشیمی	نقدی	۳۸,۸۸۸	۳۹,۴۱۴	۴۰,۲۸۲	۵۰۴	۳۳,۵۸۷	۱۶۳۸	۵۰۴
پلی پروپیلن شیمیایی ZBZYTC	NZCH-PPZB332CJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۳۷,۸۸۸	۳۸,۳۵۶	۳۸,۵۵۵	۲۱۰	۳۷,۵۶۶	۳۱۵	۲۱۰
پلی استایرن مارون	TABC-PSHIPST7240PP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۸,۵۶۷	۴۹,۲۷۸	۵۱,۰۰۰	۳۰۰	۴۲,۴۴۷	۳۰۰	۳۰۰
پلی اتیلن سبک خفلی ۲۲۴۰	MAPE-LD122402WP-00	پتروشیمی مه‌باد	نقدی	۳۷,۹۷۹	۳۷,۹۷۹	۳۷,۹۷۹	۴۸۰	۳۷,۹۷۹	۳۶	۳۶
پلی اتیلن سبک فیلم ۱۹۰	ASPC-LDLF0190WP-00	پتروشیمی آریاساسول	نقدی	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۱۴۲۰	۳۹,۵۷۴	۱۱۸۸	۱۱۲۲
پلی استایرن مارون ۷۲۴۰	TABC-PSHIPST7240PP-00	پتروشیمی تبریز	سلف	۴۸,۱۲۹	۴۸,۳۲۵	۴۸,۳۲۵	۳۰۰	۴۲,۴۴۷	۳۰۰	۳۰۰
پلی اتیلن سنگین فیلم ۱۱۰	ASPC-HDHF5110WP-00	پتروشیمی آریاساسول	نقدی	۳۷,۵۵۹	۳۷,۷۷۹	۳۷,۷۷۹	۱۱۶۶	۳۶,۹۱۳	۱۱۶۶	۱۱۶۶
پلی اتیلن سنگین اکسترودن EX۳	PAM-HDEX3L-00	پتروشیمی امریکبر	نقدی	۳۸,۷۱۹	۳۸,۹۹۱	۳۹,۷۶۹	۲۰۰۰	۳۷,۵۶۶	۳۵۰۰	۲۰۰۰
پلی اتیلن سنگین تریتی UV۴۷	LOR-HD54404UWP-00	پتروشیمی لرستان	نقدی	۳۵,۳۵۲	۳۵,۳۵۲	۳۵,۳۵۲	۹۶۰	۳۵,۳۵۲	۹۶	۹۶
پلی اتیلن سبک خفلی ۲۰۹۸A	PAM-LD0209AAP-00	پتروشیمی امریکبر	نقدی	۳۹,۶۶۹	۳۹,۹۰۶	۴۰,۲۰۱	۲۲۰۰	۳۷,۹۷۹	۵۵۸۸	۴۲۰۰
پلی استایرن معمولی ۱۵۴۰	TABC-PSGPPS1540PP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۲,۸۸۹	۴۲,۶۶۶	۴۳,۳۰۹	۳۰۰	۴۱,۲۱۳	۶۵۰	۳۰۰
پلی اتیلن سنگین بادی BL۲	KEPE-HDBL3WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی	۳۷,۸۸۳	۳۷,۸۸۳	۳۷,۸۸۳	۱۹۲۰	۳۷,۸۸۳	۳۱۲	۳۱۲
استایرن بوتادین رابر روشن ۱۵۰۲	TJPC-LSBR1502RWP-00	پتروشیمی تخت جمشید	نقدی	۴۸,۳۶۷	۴۸,۳۶۷	۴۸,۳۶۷	۵۰۴	۴۸,۳۶۷	۱۰۰۸	۱۰۰۸
پلی استایرن معمولی ۱۵۴۰	TABC-PSGPPS1540PP-00	پتروشیمی تبریز	سلف	۴۲,۵۶۹	۴۲,۷۲۰	۴۳,۰۰۰	۳۰۰	۴۱,۲۱۳	۳۰۰	۳۰۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۱۹۰	ASPC-LDLF0190WP-00	پتروشیمی آریاساسول	نقدی (مچینگ)	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۰	۳۹,۵۷۴	۳۰۸	۳۰۸
پلی استایرن انیساتی ۲۰۰	TABC-PSE200J-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۸,۷۷۷	۴۸,۸۸۳	۴۸,۹۱۰	۱۰۰	۴۰,۱۸۷	۲۴۰	۱۰۰
پلی استایرن انیساتی ۳۰۰	TABC-PSE300J-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۴,۶۹۹	۴۴,۶۵۵	۴۴,۶۵۵	۱۰۰	۴۰,۱۸۷	۲۱۰	۱۰۰
پلی استایرن انیساتی ۴۰۰	TABC-PSE400CJ-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۴۱,۰۰۱	۴۱,۴۱۲	۴۱,۶۶۹	۵۰	۳۹,۰۱۶	۱۰۰	۵۰
پلی پروپیلن نساجی HP۵۱۰L	JPPC-PPHP510LWP-00	پلی پروپیلن جم	نقدی	۳۴,۴۵۹	۳۵,۱۷۰	۳۵,۸۴۵	۷۷۰	۳۳,۵۸۷	۲۱۴۴	۷۷۰
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۲R	JPPC-PPHP552RWP-00	پلی پروپیلن جم	نقدی	۳۴,۷۲۹	۳۵,۰۹۸	۳۵,۸۴۵	۷۷۰	۳۳,۵۸۷	۲۹۴۸	۷۷۰
پلی پروپیلن شیمیایی EP۵۲۸R	JPPC-PPPEP548RW-00	پلی پروپیلن جم	سلف	۳۷,۵۶۶	۳۷,۵۶۶	۳۷,۵۶۶	۱۹۸۰	۳۷,۵۶۶	۱۳۲۲	۱۳۲۲
پلی پروپیلن شیمیایی R-PT۲۴۰R	JPPC-PPRP340RW-00	پلی پروپیلن جم	نقدی	۳۹,۵۰۳	۳۹,۶۳۱	۳۹,۶۳۱	۲۲۰	۳۸,۴۲۳	۶۸۲	۲۲۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS65PP-00	پتروشیمی اروند	نقدی	۳۸,۹۹۳	۳۸,۹۹۳	۳۸,۹۹۳	۳۰۰	۳۸,۹۹۳	۲۰۰۲	۲۰۰۲
پلی پروپیلن نساجی PY1۵۰	PNCO-PPPY1250WP-00	پتروشیمی پلی نار	نقدی	۳۴,۳۲۹	۳۵,۲۸۱	۳۵,۵۰۹	۸۰۰	۳۳,۵۸۷	۱۹۶۰	۸۰۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS65PP-00	پتروشیمی اروند	سلف	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۱۵۱۸	۳۸,۹۶۳	۹۶۸	۵۵۸
پلی اتیلن سنگین دورانی UA-۳۸۲	TABC-MD3840UAPP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۳۶,۹۳۳	۴۱,۰۲۴	۴۱,۰۲۴	۶۰۰	۳۶,۲۳۵	۱۵۵۰	۶۰۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS65J-00	پتروشیمی اروند	نقدی	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۱۰۰۰	۳۸,۹۶۳	۳۰۰	۳۰۰
پلی پروپیلن شیمیایی EP۵۲۸R	JPPC-PPPEP548RW-00	پلی پروپیلن جم	سلف (مچینگ)	۳۷,۵۶۶	۳۷,۵۶۶	۳۷,۵۶۶	۰	۳۷,۵۶۶	۷۲۶	۷۲۶
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS65PP-00	پتروشیمی اروند	سلف (مچینگ)	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۰	۳۸,۹۶۳	۳۹۶	۳۹۶
پلی پروپیلن نساجی ۱۱۰۲L	RJCO-PP1102LJ-00	پتروشیمی رچال	نقدی	۳۶,۳۸۰	۳۶,۵۱۸	۳۶,۳۳۹	۶۵۱	۳۳,۵۸۷	۱۸۸۸	۶۵۱
پلی وینیل کلراید E۶۸۴۴	ARCO-PVCE6834PP-00	پتروشیمی اروند	نقدی	۳۱,۳۸۰	۳۱,۳۸۰	۳۱,۳۸۰	۲۴۲	۳۱,۳۸۰	۲۲	۲۲
پلی اتیلن سنگین اکسترودن EX۳	SHPC-HDEX3WP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۸,۳۵۷	۳۸,۴۹۹	۳۸,۴۹۹	۱۵۰۰	۳۷,۳۸۵	۲۱۰۰	۱۵۰۰
پلی اتیلن سبک خفلی ۲۰۹۸A	SHPC-LLD0209AAWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۸,۶۲۳	۳۸,۷۷۳	۳۸,۹۰۹	۱۵۰۰	۳۷,۹۷۹	۲۴۴۰	۱۵۰۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۱۰۰TX	LPC-LD2102TX00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۱۰۱۵,۲	۳۹,۵۷۴	۴۹۶۸	۳۶۲,۲
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۰۹۸A	IPC-LD1F0200PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۴۰,۱۲۹	۴۰,۲۹۳	۴۰,۸۷۹	۱۰۰۰	۳۹,۷۴۴	۱۸۸۸	۱۰۰۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۱۰۰TX	LPC-LD2102TX00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۴۲,۳۴۴	۴۲,۳۴۴	۴۲,۳۴۴	۴۱,۴	۴۲,۳۴۴	۳۸۸۸	۳۸۸۸
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۰۷۵	IPC-LD1H0075PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۴۲,۰۶۰	۴۲,۲۶۵	۴۲,۵۰۹	۱۰۰۰	۳۹,۷۴۴	۳۰۹۰	۱۰۰۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۰۰۰TX	LPC-LD1F2004TC37WP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۴۴۰	۳۹,۵۷۴	۲۲	۲۲
پلی اتیلن سنگین تریتی ۲۲۰۰TX	MEPC-HD2200WP-00	پتروشیمی مهر	نقدی	۳۶,۴۱۹	۳۶,۴۴۹	۳۶,۴۷۹	۸۸	۳۶,۴۷۹	۲۲	۸۸
پلی پروپیلن شیمیایی R-PT۲۴۰R	SHPC-PPPEP40RW-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۱,۳۲۲	۳۱,۳۲۲	۳۱,۳۲۲	۳۰۰	۳۰,۷۶۶	۱۱۷۲۰	۳۰۰
پلی پروپیلن شیمیایی S۶۵	IPC-PVCS65PP-00	پتروشیمی بندرامام	سلف	۳۸,۹۹۳	۳۸,۹۹۳	۳۸,۹۹۳	۱۴۹۶	۳۸,۹۹۳	۱۵۶۲	۱۴۳۰
پلی پروپیلن نساجی HP۵۶۵S	SHPC-PPHP565SWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۷,۷۰۹	۳۷,۷۰۹	۳۷,۷۰۹	۱۶۰	۳۷,۲۸۱	۳۰۰	۱۶۰
پلی پروپیلن نساجی ZT۰S	MPC-PPZ30SL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۳۸,۸۹۱	۳۸,۸۹۱	۳۸,۸۹۱	۲۰۴	۳۳,۵۸۷	۳۰۰	۲۰۴
پلی پروپیلن شیمیایی ZH۵۰۰M	NZCH-PPZH500MJ-00	نوید زرشیمی	نقدی	۳۳,۵۸۷	۳۳,۵۸۷	۳۳,۵۸۷	۲۱۰	۳۳,۵۸۷	۱۸۹	۱۸۹
پلی پروپیلن نساجی ZT۰G	MPC-PPZ30GL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۳۲,۹۹۹	۳۳,۵۷۳	۳۴,۰۱۹	۲۲۰	۳۳,۵۸۷	۵۰۶	۲۲۰
پلی اتیلن سنگین بادی BL۲	KEPE-HDBL3WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۳۷,۸۸۳	۳۷,۸۸۳	۳۷,۸۸۳	۳۰۰	۳۷,۸۸۳	۱۴۶۸	۱۳۶۸
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS65J-00	پتروشیمی اروند	نقدی (مچینگ)	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۰	۳۸,۹۶۳	۴۰	۴۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۱۰۰TX	LPC-LD2100TX00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی (مچینگ)	۴۲,۳۴۴	۴۲,۳۴۴	۴۲,۳۴۴	۰	۴۲,۳۴۴	۲۱۶	۲۱۶
پلی وینیل کلراید S۶۵	IPC-PVCS65PP-00	پتروشیمی بندرامام	سلف (مچینگ)	۳۸,۹۹۳	۳۸,۹۹۳	۳۸,۹۹۳	۰	۳۸,۹۹۳	۶۶	۶۶
پلی پروپیلن نساجی C۳۰S	MPC-PPC30SL-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۳۵,۴۳۵	۳۵,۴۳۵	۳۵,۴۳۵	۲۲۰	۳۵,۴۳۵	۱۱۴۴	۲۲۰
پلی پروپیلن نساجی ZT۰S	MPC-PPZ30SL-00	پتروشیمی مارون	سلف	۳۳,۱۱۹	۳۳,۲۰۳	۳۳,۲۸۹	۳۰۳۶	۳۳,۵۸۷	۴۸۴۰	۳۰۳۶
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۷۸	PTC-PETBG781J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۲۹,۶۸۰	۲۹,۸۷۴	۳۰,۳۳۳	۱۰۱۲	۲۹,۵۰۵	۲۵۶۶	۱۰۱۲
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۷۸	PTC-PETBG732J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۳۰,۹۶۸	۳۰,۹۶۸	۳۰,۹۶۸	۱۳۲	۲۹,۶۲۶	۹۹۰	۱۳۲
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۸۵	MPC-PPZ825J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۳۱,۰۱۱	۳۱,۰۱۱	۳۱,۰۱۱	۱۰۱۲	۳۰,۹۶۸	۱۵۱۸	۱۰۱۲
استایرن بوتادین رابر تیره ۱۷۱۲	IPC-DSBR1712MP-00	پتروشیمی بندرامام	سلف	۴۴,۸۹۵	۴۴,۸۹۵	۴۴,۸۹۵	۲۹۴	۴۴,۸۹۵	۵۸۸	۲۹۴
استایرن بوتادین رابر روشن ۱۵۰۲	IPC-LSBR1502WP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۴۸,۳۶۷	۴۸,۳۶۷	۴۸,۳۶۷	۳۰۰,۳	۴۸,۳۶۷	۲۰۰,۲	۲۲۰,۲
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۸۱	PTC-PETBG821J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۳۱,۲۹۱	۳۱,۲۹۱	۳۱,۲۹۱	۲۰۰,۲	۳۰,۹۶۸	۳۰۱۴	۲۰۰,۲
پلی اتیلن سنگین بادی ۲۰۰۵	IPC-HDHB0035PP-00	نقدی	سلف	۳۷,۸۰۳	۳۷,۸۰۳	۳۷,۸۰۳	۳۰۰	۳۷,۸۰۳	۹۹۰	۹۵۰
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۷۸	PTC-PETBG785J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۳۰,۷۰۹	۳۰,۷۰۹	۳۰,۷۰۹	۵۵	۲۹,۵۰۵	۳۳۱	۵۵
پلی اتیلن تریتالات نساجی TG۶۴۵	PTC-PETTG645J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۲۸,۱۴۹	۲۸,۱۴۹	۲۸,۱۴۹	۱۲۱۰	۲۸,۱۴۹	۱۲۱۰	۱۲۱۰
استایرن بوتادین رابر روشن ۱۵۰۲	TJPC-LSBR1502RWP-00	پتروشیمی تخت جمشید	نقدی (مچینگ)	۴۸,۳۶۷	۴۸,۳۶۷	۴۸,۳۶۷	۰	۴۸,۳۶۷	۱۰۰,۸	۱۰۰,۸
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۱۰۰TX	LPC-LD2102TX00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی (مچینگ)	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۳۹,۵۷۴	۰	۳۹,۵۷۴	۶۶۸	۶۶۸
پلی پروپیلن شیمیایی ZH۵۰۰M	NZCH-PPZH500MJ-00	نوید زرشیمی	نقدی (مچینگ)	۳۳,۵۸۷	۳۳,۵۸۷	۳۳,۵۸۷	۰	۳۳,۵۸۷	۲۱	۲۱
پلی اتیلن سبک خفلی ۲۲۵۰IKJ	IPC-LD22501KJWP-00	پتروشیمی جم	نقدی	۳۹,۱۷۴	۳۹,۱۷۴	۳۹,۱۷۴	۲۹۵	۳۹,۱۷۴	۳۱	۳۰۸
پلی وینیل کلراید S۶۵	APCO-PVCS65WP-00	پتروشیمی آبادان	نقدی	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۳۸,۹۶۳	۵۰۰	۳۸,۹۶۳	۱۴۰	۴۰

